STU SLOVENSKA TECHNICKA UNIVERZITA V BRATISLAVE
SvF STAVEBNA FAKULTA
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Zapisnica zo zasadnutia Vedeckej rady Stavebnej fakulty STU v Bratislave
17.03.2023

PRITOMNI: podl'a prezencnej listiny

Program:
Otvorenie

Ustanovenie Vedeckej rady SvF na funkéné obdobie 2023 - 2027

Navrh na vymenovanie komisie a oponentov k inaugura¢nému konaniu
Inauguracna prednaska doc. Ing. Tibora Schlossera, CSc.

Navrh na vymenovanie doc. Ing. Tibora Schlossera, CSc. za profesora

Zmeny persondlneho zabezpecenia Studijnych programov

Zmeny personalneho zabezpecenia odborov habilita¢nych a inaugura¢nych konani
Sprava o vzdelavacej ¢innosti za ak. rok 2021/22

Rdzne

O 0N W=

K BODU 1: Otvorenie
1. Zasadnutie VR otvoril aviedol jej predseda prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD., konStatoval uznaSania-
schopnost VR. Prezencna listina je prilohou originalu zapisnice.
2. VR suhlasila so zmenou v programe rokovania; bod 7 ,Zmeny persondlneho zabezpecenia odborov

habilitacnych a inaugura¢nych konani“ bol presunuty a prerokovany, vzhladom na chybajtceho ¢lena
inauguracnej komisie, za 3. bodom programu VR.

K BODU 2: Ustanovenie Vedeckej rady SvF na funkéné obdobie 2023 - 2027
1. Predseda VR, prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD., informoval o zloZeni Vedeckej rady Stavebnej fakulty STU
v Bratislave pre funk¢éné obdobie 2023 - 2027, ktoré bolo schvalené Akademicky sendtom fakulty
17.02.2023 a pritomnym ¢lenom VR odovzdal vymenuvacie dekréty.
2. Vedecka rada sa riadila Rokovacim poriadkom z uplynulého obdobia; v zmysle platného RP schvalila VR
prof. Ing. Janu Frankovsku, PhD. a doc. Ing. Katarinu GajdoSovd, PhD. za skrutatorky zasadnutia; prof.
Ing. Stefana Stanka, PhD. a doc. Ing. Rastislava Ingeliho, PhD. za overovatel'ov zapisnice.

K BODU 3: Navrh na vvimenovanie komisie a oponentov k inauguracnému konaniu

Dekanovi fakulty bola predloZena Ziadost o zacatie inaugurac¢ného konania, ktord predlozil:
e doc. Ing. Daniel Kalus, PhD. z Katedry technickych zariadeni budov SvF STU - odbor habilita¢cného
konania a inaugura¢ného konania pozemné stavby.

3.1 Ziadost doc. Ing. Daniela Kalisa, PhD., o udelenie titulu profesor v odbore habilitaéného
konania a inaugura¢ného konania pozemné stavby

Clenovia VR dostali ndvrh na vymenovanie komisie a oponentov so zakladnymi tdajmi uchadzaca
v elektronickej podobe ako sucast materialov k VR.

Ziadost prerokovala Verifika¢na komisia fakulty na zasadnuti 03. marca 2023 s konstatovanim, Ze
uchadzaé spiiia kritéria pre udelenie titulu profesor a s odporu¢enim predloZit' po formalnych tipravach
spisu, na najblizsie zasadnutie VR 17. marca 2023, ndvrh komisie a oponentov. Za predsedu inauguracnej
komisie odporucila prof. Ing. Borisa Bieleka, PhD.

Navrh inauguracnej komisie:
UZNESENIE ¢. 2 VR/2023
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Vedecka rada Stavebnej fakulty STU v Bratislave schvaluje navrh na zloZenie inauguracnej komisie k
Ziadosti doc. Ing. Daniela Kalisa, PhD., o udelenie titulu profesor v odbore habilita¢tného konania a
inauguracného konania pozemné stavby.

Predseda: prof. Ing. Boris Bielek, PhD., SvF STU v Bratislave

Clenovia: prof. Ing. DuSan Katunsky, PhD., SvF TU v KoSiciach
prof. Ing. Jifi Hirs, CSc., Fakulta stavebni, VUT Brno
prof. Ing. Pavol Durica, PhD., SvF ZU v Ziline

Nahradny clen: prof. Ing. Darja Kube¢kova Skulinova, Ph.D., Fakulta stavebni, VSB-TU Ostrava

Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. Boris Bielek, PhD.:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za......... 23
Z 0RO 2 /3 sessesneeens 19 Pocet hlasov proti ... 0
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 1
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0
Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. DuSana Katunského, PhD.:

Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za......... 24
Z 0RO 2 /3 sensesnseens 19 Pocet hlasov proti ... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ . 0
Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za......... 24
ZAONO 2 /3t 19 Pocet hlasov proti.......... 0
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ . 0
Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. Pavla Duricu, PhD.:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29 Pocet hlasov za......... 24
ZAONO0 2 /3t 19 Pocet hlasov proti........... 0
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schviélenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0
Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. Darju Kubeckovu Skulinov, Ph.D.:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za......... 24
Z 0RO 2 /3 sensesnseens 19 Pocet hlasov proti ... 0
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schviélenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0

Navrh oponentov:
UZNESENIE ¢. 3 VR/2023

Vedecka rada Stavebnej fakulty STU v Bratislave schval'uje navrh oponentov inaugura¢ného konania doc.
Ing. Daniela Kaldsa, PhD. s témou inauguracnej predndsky Vyskum kombinovanych stavebno-
energetickych systémov.

Oponenti: prof. Ing. Zuzana Vranayov3, PhD., Stavebna fakulta TU v KoSiciach
prof. Ing. Ivan Chmurny, PhD., SvF STU v Bratislave
prof. Ing. Karel Kabele, CSc., Fakulta stavebni CVUT v Praze

Nahradny oponent:  prof. Ing. Jozef Stefko, PhD., Drevarska fakulta TU vo Zvolene
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Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. Zuzanu Vranayovu, PhD.:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........ 24
ZAONO0 2 /3t 19 Pocet hlasov proti......... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0

Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. Ivana Chmudrneho, PhD.:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........ 24
Z 0RO 2 /3 sesnseens 19 Pocet hlasov proti........... 0
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0

Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. Karla Kabeleho, CSc.:

Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........ 24
Z 0RO 2 /3 sensesnseens 19 Pocet hlasov proti........... 0
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvdlenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ . 0

Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. Jozefa Stefka, PhD.:

Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........ 24
ZAONO0 2 /3t 19 Pocet hlasov proti......... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ . 0

K BODU 4: Zmeny personalneho zabezpecenia odborov Hal konani
Dekan fakulty predlozil navrh na zmeny personalneho zabezpecenia odborov Hal konani. Navrh spracovala
a predstavila ¢lenom VR podpredsednicka VR prof. Hlav€ova. K predlozenému navrhu neboli zaslané

ziadne pisomné pripomienky a Ziadne pripomienky k ndvrhu neodzneli ani v diskusii.

UZNESENIE ¢. 4 VR/2023

Vedecka rada Stavebnej fakulty STU v Bratislave schvaluje vSetkymi hlasmi navrh na zmeny
personalneho zabezpecenia odborov habilitacnych a inaugura¢nych konani, prerokované vo Vedeckej rade
fakulty 17.03.2023, v zmysle prilohy k bodu 4 bez pripomienok.

Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. DuSana Petrasa, PhD. - odbor Hal konani Pozemné stavby:

Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........ 24
Z 0RO 2 /3 sessesnseeens 19 Pocet hlasov proti........... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Rastislava Ingeliho, PhD. - odbor Hal konani Pozemné stavby:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........ 24
ZEONO0 2 /3t sasenas 19 Pocet hlasov proti.......... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..24  Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Petra Makysa, PhD. - odbor Hal konani Stavebnictvo:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29 Pocet hlasov za........ 24
ZAONO0 2 /3t 19 Pocet hlasov proti......... 0
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Michaelu Danicovd, PhD. — odbor Hal konani Vodné stavby:
Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........ 24

Zépisnica z VR 17.03.2023 Str. 3/7



e***STU SLOVENSKA TECHNICKA UNIVERZITA V BRATISLAVE
TettSVE STAVEBNA FAKULTA
ZtON0 2 /3 sesneeens 19 Pocet hlasov proti........... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....13  Pocet neplatnych hlasov: ........ . 0

K BODU 5: Inaugura¢na prednaska doc. Ing. Tibora Schlossera, CSc.
Pritomnd inauguracna komisia a oponenti (podl'a prezencnej listiny).
Uchadzac vystupil s inaugurac¢nou prednaskou na tému UdrZatelnd mobilita sticast' dopravného inZinierstva
a dopravného pldnovania, po ktorej obozndmili oponenti ¢lenov Vedeckej rady so svojimi posudkami.
Oponentsky posudok za nepritomného oponenta prof. Ing. Pavla Pribyla, CSc. Predniesol predseda
inauguracnej komisie prof. Ing. Jaroslav Halvonik, PhD.
V diskusii inaugurant zodpovedal vsetky otdzky poloZené Clenmi inauguracnej komisie, ako aj ¢lenmi
Vedeckej rady, ktorych zaujimala napr. vykonnost, kvalita a hodnota cestnej infrastruktiry; problematika
zachytnych parkovisk pri rieSeni inteligentnej dopravy adalSie. Pisomné formy otdzok sd prilohou
inauguracného spisu.
Po diskusii nasledovala prestavka, pocas ktorej Clenovia inauguracnej komisie doplnili svoje stanovisko
o zhodnotenie inauguracnej prednasky.

K BODU 6: Navrh na vymenovanie doc. Ing. Tibora Schlossera, CSc. za profesora
Navrh na vymenovanie doc. Ing. Tibora Schlossera, CSc. za profesora predlozil predseda inauguracnej
komisie prof. Ing. Jaroslav Halvonik, PhD. z Katedry beténovych konstrukcii a mostov SvF STU v Bratislave.
Inaugura¢na komisia ani Vedecka rada fakulty nedostali Ziadne pripomienky ani vyhrady k celému

priebehu inaugura¢ného konania, ktory sa uskutocnil v silade so zdkonom o vysokych Skolach a vyhlasky
246/2019 z 22.07.2019 o postupe ziskavania vedecko-pedagogickych titulov alebo umelecko-
pedagogickych titulov docent a profesor.

V zaveretnom hodnoteni komisie, ktoré je siCastou inauguracného spisu menovaného, komisia doplnila
stanovisko, predloZené ¢lenom Vedeckej rady v pisomnej forme, o zhodnotenie inauguracnej prednasky a
odporucila Vedeckej rade schvalit ndvrh na vymenovanie doc. Ing. Tibora Schlossera, CSc. za profesora.

UZNESENIE ¢. 5 VR/2023

Vedecka rada Stavebnej fakulty STU v Bratislave schvaluje navrh na vymenovanie doc. Ing. Tibora
Schlossera, CSc. za profesora v odbore habilitatného konania ainauguracného konania inzinierske
konstrukcie a dopravné stavby v§etkymi hlasmi pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat.

Priebeh tajného hlasovania:

Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat'...29 Pocet hlasov za . 24
Z toho 2/3 . 19 Pocet hlasov proti...... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..24 Zdrzalo sa hlasovania 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie......15 Pocet neplatnych hlasov: ........ 0

K BODU 7: Zmeny personalneho zabezpecenia studijnych programov
Dekan fakulty predlozil ndvrh na zmeny persondlneho zabezpecenia Studijnych programov. Navrh

spracoval a predstavil ¢lenom VR doc. Makys. K predloZzenému navrhu neboli zaslané Ziadne pisomné
pripomienky a ziadne pripomienky k ndvrhu neodzneli ani v diskusii.

UZNESENIE¢. 6 VR/2023

Vedeckd rada Stavebnej fakulty STU v Bratislave schvaluje vac¢sinou hlasov navrh na zmeny
personalneho zabezpecenia Studijnych programov, prerokované vo Vedeckej rade fakulty 17.03.2023, v
zmysle prilohy k bodu 7 bez pripomienok.
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Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Michaelu Danééovd, PhD. - SP Ing VSVH:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........
ZAONO0 2 /3t 19 Pocet hlasov proti.........

23

Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..23  Zdrzalo sa hlasovania........

Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........

o © O

Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. Silviu Kohnovd, PhD. - SP PhD VHI:
Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........

ZtON0 2 /3 sesneeens 19 Pocet hlasov proti...........

22

Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..23 Zdrzalo sa hlasovania........

[ R R

Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Michaelu Danaéovii, PhD. - SP PhD VHI:
Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........

23

ZAONO0 2 /3t 19 Pocet hlasov proti.........
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..23 Zdrzalo sa hlasovania........

Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........

o O o

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Mareka Dubeka, PhD. - SP Bc TMS:
Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........

Z 0RO 2 /3 sensesnseens 19 Pocet hlasov proti...........

23

Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..23  Zdrzalo sa hlasovania........

Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........

o © O

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Mareka Dubeka, PhD. - SP Ing TS:

Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........
Z 0RO 2 /3 sensesnseens 19 Pocet hlasov proti...........

23

Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..23 Zdrzalo sa hlasovania........

o

Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Petra Makys$a, PhD. - SP PhD TS:
Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........

ZAONO0 2 /3t e senans 19 Pocet hlasov proti.........

23

Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..23 Zdrzalo sa hlasovania........

o O o

Pocet potrebnych kladnych hlasov na schviélenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Katarinu Gajdo$ovi, PhD. - SP Bc CE:
Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........

Z 0RO 2 /3 eeens 19 Pocet hlasov proti...........

22

Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..23  Zdrzalo sa hlasovania........

Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........

[ e R

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Katarinu Gajdo$ovii, PhD. - SP Ing CE:
Pocet ¢lenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........

ZAONO0 2 /3t e senans 19 Pocet hlasov proti.........

22

Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..23 Zdrzalo sa hlasovania........
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvdlenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. arch. Dr. Tech. Romana Rabenseifera — SP Bc PSA:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za........
Z 0RO 2 /3 sesnseens 19 Pocet hlasov proti...........

23

Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..23 Zdrzalo sa hlasovania........

o O O

Pocet potrebnych kladnych hlasov na schviélenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. arch. Dr. Tech. Romana Rabenseifera - SP Ing AKP:
Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za

23
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ZtON0 2 /3 sesneeens 19 Pocet hlasov proti ... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..23  Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........ . 0

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. arch. Dr. Tech. Romana Rabenseifera — Sp Ing PSA:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29 Pocet hlasov za......... 23
ZtON0 2 /3 sesneeens 19 Pocet hlasov proti ... 0
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..23 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........ . 0

Priebeh tajného hlasovania za doc. Ing. Rastislava Ingeliho, PhD. - SP PhD TKPS:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29  Pocet hlasov za......... 23
ZAONO 2 /3t senans 19 Pocet hlasov proti.......... 0
Pocet pritomnych clenov VR opravnenych hlasovat..23 Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0

Priebeh tajného hlasovania za prof. Ing. Borisa Bieleka, PhD. - SP PhD TKPS:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29 Pocet hlasov za......... 23
Z 0RO 2 /3 sensesnseens 19 Pocet hlasov proti ... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..23  Zdrzalo sa hlasovania........ 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvalenie.....12  Pocet neplatnych hlasov: ........ 0

K BODU 8: Sprava o vzdelavacej ¢innosti za ak. rok 2021/2022

Dekan fakulty predlozil ¢lenom Vedeckej rady Spravu o vzdeldvacej ¢innosti fakulty za ak. rok 2021/22,
ktorud doplnil o prezentaciu doc. Makys, prodekan pre vzdelavanie a pedagogicku ¢innost, vnutorny systém
kvality. Pisomny material dostali ¢lenovia VR elektronicky spolu s ostatnymi materialmi.

Vramci diskusie prof. Kozlovski zaujimali otazky ohladom SP acelkovej situicie na fakulte; doc.
Gregorova z pozicie ¢lenky Rady SP upozornila na velké pretazenie pedagégov pedagogickym procesom
a potreby coraz vacsieho zapojenia doktorandov do pedagogického procesu. V diskusii vSak neodzneli
Ziadne pripomienky kpredloZenej Sprave o vzdelavacej cCinnosti fakulty ac¢lenovia VR sudhlasili
s preloZenym uznesenim.

UZNESENIE ¢. 7 VR/2023

Vedecka rada Stavebnej fakulty STU schval'uje Spravu o vzdelavacej ¢innosti fakulty za ak. rok 2021/22,
prerokovanu vo Vedeckej rade 17.03.2023, v zmysle prilohy k bodu 8 bez pripomienok.

1. Vedecka rada SvF STU po prerokovani a diskusii k hodnoteniu drovne vzdelavacej ¢innosti na SvF STU v
Bratislave za ak. rok 2021/22 hodnoti pozitivne:

e narast podielu zahrani¢nych Studentov,

e vysoky pocet $tudentov zapojenych do SVOC,

e ¢innost Rad $tudijnych programov (SP) a ich podiel na monitorovani a hodnoteni kvality SP,

e monitorovanie pedagogického procesu hospitaciami.
2. Vedecka rada SvF STU odporica zamerat sa v dalSom obdobi na:

e pripravu vndtorného systému zabezpecenia kvality na kontrolu pracovnymi skupinami SAAVS SR,

e rozdirenie pomoci ukrajinskym $tudentom pri $tadiu SP v SJ,

e zvySenie poCtu mobilit naSich i zahrani¢nych Studentov,

e udrZanie vysokého podielu zahrani¢nych Studentov,

e zvySovanie kvality poskytovaného vzdelania aj s vyuzitim hospitacii, ankiet a vysledkov

monitorovania Radami SP.
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c*++ STU SLOVENSKA TECHNICKA UNIVERZITA V BRATISLAVE
:::: SvF STAVEBNA FAKULTA

Priebeh aklamac¢ného hlasovania:

Pocet clenov vedeckej rady opravnenych hlasovat...29 Pocet hlasov za . 21
Z toho 2/3 . 19 Pocet hlasov proti...... 0
Pocet pritomnych ¢lenov VR opravnenych hlasovat..21 Zdrzalo sa hlasovania........... 0
Pocet potrebnych kladnych hlasov na schvdlenie.....11 Pocet neplatnych hlasov: ........ . 0

K BODU 9: Rézne
e Najblizsie zasadnutie Vedeckej rady SvF STU je naplanované na 26.05.2023.

e Dekan informoval ¢lenov VR o priprave nového Rokovacieho poriadku VR spolu s vnutornou
legislativou fakulty s i¢innostou od 01.09.2023 v sulade so schvalenym Statitom STU; Rokovaci
poriadok bude predlozeny na najblizSom zasadnuti VR.

Zapisala: Ing. Marcela Maliarikova

Overili: prof. Ing. Stefan Stanko, PhD.

doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD.
predseda Vedeckej rady
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STAVEBNA FAKULTA

SLOVENSKA TECHNICKA UNIVERZITA V BRATISLAVE

PISOMNY MATERIAL
na zasadnutie Vedeckej rady fakulty dna 17.03.2023 k bodu ¢. 6

Vypracoval: doc. Ing. Peter Makys, PhD., prodekank pre vzdelavanie

Predkladd: prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD., dekan fakulty

Ing_VSVH

PhD_VHI

NAVRH NA ZMENU PERSONALNEHO ZABEZPECNIA STUDIJNYCH PROGRAMOV

s ucinnostou od 1.9.2023

Povodné personalne zabezpecenie:

prof. Ing. Silvia Kohnova, PhD. - garant
prof. Ing. Jan Szolgay, PhD.

prof. Ing. Danka Barlokova, PhD.

doc. Ing. Dana Barokova, PhD.

doc. Ing. Andrej Skrinar, PhD.
doterajsi clen patice:

prof. Ing. Jan Szolgay, PhD. - garant
skodre drovne tvorivej ¢innosti: A+; 5,0

Navrhované personalne zabezpecenie:

prof. Ing. Silvia Kohnova, PhD. - garant
doc. Ing. Michaela Danacova, PhD.
prof. Ing. Danka Barlokova, PhD.

doc. Ing. Dana Barokova, PhD.

doc. Ing. Andrej Skrinar, PhD.

novy clen patice:
doc. Ing. Michaela Danacova, PhD.
skoére drovne tvorivej ¢innosti: A+; 5,0

doterajsSie skore urovne tvorivej ¢Cinnosti patice: A+; 4,6
nové skdre Urovne tvorivej ¢innosti patice: A+; 4,6

prof. Ing. Jan Szolgay, PhD. - garant
prof. Ing. Danka Barlokovd, PhD.
prof. Ing. Silvia Kohnova, PhD.
prof. Ing. Stefan Stanko, PhD.

prof. Ing. Andrej Soltész, PhD.,

doterajsi garant:

prof. Ing. Jan Szolgay, PhD. - garant
skodre drovne tvorivej ¢innosti: A+; 5,0
doterajsi clen patice:

prof. Ing. Jan Szolgay, PhD. - garant
skodre drovne tvorivej ¢innosti: A+; 5,0

prof. Ing. Silvia Kohnova, PhD. - garant
prof. Ing. Danka Barlokovd, PhD.

doc. Ing. Michaela Danacova, PhD.
prof. Ing. Stefan Stanko, PhD.

prof. Ing. Andrej Soltész, PhD.,

novy garant:
prof. Ing. Silvia Kohnova, PhD. - garant
skoére drovne tvorivej ¢innosti: A+; 5,0

novy clen patice:
doc. Ing. Michaela Danacova, PhD.
skoére drovne tvorivej ¢innosti: A+; 5,0

doterajsie skore urovne tvorivej ¢innosti patice: A+; 4,52
nové skdre Urovne tvorivej ¢innosti patice: A+; 4,52



Bc_TMS

Ing_TS

PhD_TS

Bc_CE

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD. - garant
prof. Ing. Jozef Gasparik, PhD.

prof. RNDr. Igor Medved, PhD.

doc. Ing. Peter Makys, PhD.

doc. Ing. Zora Petrakova, PhD.

doterajsi clen patice:
prof. Ing. Jozef Gasparik, PhD.
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD. - garant
doc. Ing. Marek Dubek, PhD.

prof. RNDr. Igor Medved, PhD.

doc. Ing. Peter Makys, PhD.

doc. Ing. Zora Petrakova, PhD.

novy clen patice:
doc. Ing. Marek Dubek, PhD.
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A-; 3,0

doterajsie skore urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,88
nové skdére Urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,64

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD. - garant
prof. Ing. Jozef Gasparik, PhD.

prof. RNDr. Igor Medved, PhD.

doc. Ing. Peter Makys, PhD.

doc. Ing. Zora Petrakova, PhD.
doterajsi clen patice:

prof. Ing. Jozef Gasparik, PhD.

skodre drovne tvorivej Cinnosti: A+; 4,2

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD. - garant
doc. Ing. Marek Dubek, PhD.

prof. RNDr. Igor Medved, PhD.

doc. Ing. Peter Makys, PhD.

doc. Ing. Zora Petrakova, PhD.

novy clen patice:
doc. Ing. Marek Dubek, PhD.
skodre Urovne tvorivej Cinnosti: A-; 3,0

doterajsie skére urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,88
nové skdre urovne tvorivej Cinnosti patice: A; 3,64

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD. - garant
prof. Ing. Jozef Gasparik, PhD.

prof. RNDr. Igor Medved, PhD.

doc. Ing. Miroslav Cekon PhD.

doc. Ing. Vojtech Chmelik, PhD.

doterajsi clen patice:
prof. Ing. Jozef Gasparik, PhD.
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD. - garant
doc. Ing. Peter Makys, PhD.

prof. RNDr. Igor Medved, PhD.

doc. Ing. Miroslav Cekon PhD.

doc. Ing. Vojtech Chmelik, PhD.

novy clen patice:
doc. Ing. Peter Makys, PhD.
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,6

doterajsie skore Urovne tvorivej ¢innosti patice: A+; 4,56
nové skdére Urovne tvorivej innosti patice: A+; 4,64

prof. Ing. Stefan Stanko, PhD. - garant

prof. Ing. Andrej Soltész, PhD.

prof. Ing. Jana Frankovskd, PhD.

doc. Ing. Magda Stujberova, PhD.

doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer

doterajsi clen patice:
doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer

prof. Ing. Stefan Stanko, PhD. - garant
prof. Ing. Andrej Soltész, PhD.

prof. Ing. Jana Frankovskd, PhD.

doc. Ing. Magda Stujberova, PhD.
doc. Ing. Katarina Gajdosova, PhD.

novy clen patice:
doc. Ing. Katarina Gajdosovd, PhD.



Ing_CE

Bc_PSA

Ing_AKP

skére Urovne tvorivej ¢innosti: A-; 3,0

skére Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,6

doterajsie skore Urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,8
nové skére urovne tvorivej innosti patice: A; 4,12

prof. Ing. Jana Frankovskad, PhD. - garant
doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer
prof. Ing. Andrej Soltész, PhD.

doc. Ing. Rudolf Aroch, PhD.

prof. Ing. Stefan Stanko, PhD.

doterajsi clen patice:
doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer
skdre Urovne tvorivej ¢innosti: A-; 3,0

prof. Ing. Jana Frankovska, PhD. - garant
doc. Ing. Katarina Gajdosovd, PhD.

prof. Ing. Andrej Soltész, PhD.

doc. Ing. Rudolf Aroch, PhD.

prof. Ing. Stefan Stanko, PhD.

novy clen patice:
doc. Ing. Katarina Gajdosovd, PhD.
skodre drovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,6

doterajsSie skére urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,88
nové skdre Urovne tvorivej ¢innosti patice: A+; 4,2

doc. Ing. et Ing. arch. Milan Palko, PhD. - garant doc. Ing. et Ing. arch. Milan Palko, PhD. - garant

doc. Ing. arch. Jana Gregorova, PhD.

doc. Ing. arch. Jarmila Hisenicovd, PhD.

doc. PhDr. Magdaléna Kvasnicova, PhD.

doc. Ing. arch. Andrea Urlandova, PhD.(FA STU)
Ing. arch. Eva Boreckad, PhD.

prof. Ing. Boris Bielek, PhD.

prof. Ing. Jozef Hraska, PhD.

doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

doc. Ing. Rastislav Mendan, PhD.

doterajsi clen patice:
prof. Ing. Jozef Hraska, PhD.
skodre drovne tvorivej Cinnosti: A+; 4,2

doc. Ing. arch. Jana Gregorova, PhD.

doc. Ing. arch. Jarmila Husenicovd, PhD.

doc. PhDr. Magdaléna Kvasnicova, PhD.

doc. Ing. arch. Andrea Urlandova, PhD.(FA STU)
Ing. arch. Eva Boreckad, PhD.

prof. Ing. Boris Bielek, PhD.

doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer
doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

doc. Ing. Rastislav Mendan, PhD.

novy clen patice:
doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer
skdre drovne tvorivej ¢innosti: A+; 3,4

doterajsSie skore urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,22
nové skdre Urovne tvorivej ¢innosti patice: A-; 3,06

prof. Ing. Boris Bielek, PhD. - garant
prof. Ing. Jozef Hraska, PhD.

doc. Ing. et Ing. arch. Milan Palko, PhD.
doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

doc. Ing. Rastislav Mendan, PhD.

doterajsi clen patice:
prof. Ing. Jozef Hraska, PhD.
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2

prof. Ing. Boris Bielek, PhD. - garant

doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer
doc. Ing. et Ing. arch. Milan Palko, PhD.

doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

doc. Ing. Rastislav Mendan, PhD.

novy clen patice:
doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A; 3,4

doterajsie skore urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,64



Ing_PSA

PhD_TKPS

nové skdre urovne tvorivej Cinnosti patice: A; 3,48

doc. Ing. arch. Jana Gregorovd, PhD. - garant
doc. Ing. arch. Jarmila Husenicovd, PhD.
doc. PhDr. Magdaléna Kvasnicovd, PhD.

doc. Ing. arch. Andrea Urlandova, PhD.(FA STU)
Ing. arch. Eva Boreckad, PhD.

prof. Ing. Boris Bielek, PhD. - garant

prof. Ing. Jozef Hraska, PhD.

doc. Ing. et Ing. arch. Milan Palko, PhD.

doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

doc. Ing. Rastislav Mendan, PhD.

doterajsi clen patice:

prof. Ing. Jozef Hraska, PhD.

skodre drovne tvorivej Cinnosti: A+; 4,2

doc. Ing. arch. Jana Gregorovd, PhD. - garant
doc. Ing. arch. Jarmila Husenicovd, PhD.

doc. PhDr. Magdaléna Kvasnicovd, PhD.

doc. Ing. arch. Andrea Urlandova, PhD.(FA STU)
Ing. arch. Eva Boreckad, PhD.

prof. Ing. Boris Bielek, PhD. - garant

doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer
doc. Ing. et Ing. arch. Milan Palko, PhD.

doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

doc. Ing. Rastislav Mendan, PhD.

novy clen patice:
doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer
skore Urovne tvorivej ¢innosti: A; 3,4

doterajsSie skore urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,22
nové skdre Urovne tvorivej ¢innosti patice: A-; 3,06

prof. Ing. Jozef Hraska, PhD. - garant
prof. Ing. Boris Bielek, PhD.

doc. Ing. et Ing. arch. Milan Palko, PhD.
doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

doc. Ing. Rastislav Mendan, PhD.

doterajsi garant:
prof. Ing. Jozef Hraska, PhD. - garant
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2

doterajsi clen patice:
prof. Ing. Jozef Hraska, PhD. - garant
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2

prof. Ing. Boris Bielek, PhD. - garant

doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

doc. Ing. et Ing. arch. Milan Palko, PhD.

doc. Ing. Arch. Dr. Tech. Roman Rabenseifer
doc. Ing. Rastislav Mendan, PhD.

novy garant:
prof. Ing. Boris Bielek, PhD. - garant
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2

novy clen patice:
doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.
skére Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2

doterajsie skére urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,64
nové skdére Urovne tvorivej ¢innosti patice: A; 3,64

Pozndmka: Navrhované zmeny v persondlnom zabezpeceni studijnych programov sa premietnu do

persondlnych zmien v Raddch studijnych programov

v Bratislave 17.03.2023

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD.
dekan



ce** gTU SLOVENSKA TECHNICKA UNIVERZITA V BRATISLAVE
Tt SVF STAVEBNA FAKULTA

PISOMNY MATERIAL
na zasadnutie Vedeckej rady fakulty dina 17.03.2023 k bodu ¢. 7

Vypracovala: prof. Ing. Kamila Hlav€ova, PhD., prodekanka pre vedecko-vyskumnu ¢innost
Predklada: prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD., dekan fakulty

NAVRH NA ZMENU PERSONALNEHO OBSADENIA ODBOROV HABILITACNYCH
A INAUGURACNYCH KONANI s ucinnostou od 1.9.2023

Odbor habilita¢ného a inauguracného konania: Pozemné stavby

Povodné garantovanie a persondine Navrhované garantovanie a persondlne
zabezpecenie: zabezpecenie:

prof. Ing. Jozef Hraska, PhD. — garant prof. Ing. Dusan Petras, PhD. - garant
prof. Ing. Boris Bielek, PhD. prof. Ing. Boris Bielek, PhD.

prof. Ing. Dusan Petras, PhD. prof. Ing. Jan Takacs, PhD.

prof. Ing. Jan Takacs, PhD. doc. Ing. Michal Krajcik, PhD.

doc. Ing. Michal Krajcik, PhD. doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.
doterajsi garant: novy garant:

prof. Ing. Jozef Hraska, PhD. prof. Ing. Dusan Petrds, PhD. — garant
skdre Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2 skdre Urovne tvorivej ¢innosti : A+; 4,6
doterajsi ¢len patice: novy ¢len patice:

prof. Ing. Jozef Hraska, PhD. doc. Ing. Rastislav Ingeli, PhD.

skdre Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2 skdre Urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,2

doterajsie skdre trovne tvorivej Cinnosti patice: A+; 4,24
nové skdre Urovne tvorivej Cinnosti patice: A+; 4,24

Odbor habilita¢ného a inauguracného konania: Stavebnictvo

Povodné garantovanie a persondine Navrhované garantovanie a persondlne
zabezpecenie: zabezpecenie:

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD. — garant prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD. — garant
prof. Ing. Jozef Gasparik, PhD. prof. Ing. Igor Medved, PhD.

prof. Ing. Igor Medved, PhD. doc. Ing. Miroslav Cekon, PhD.

doc. Ing. Miroslav Cekon, PhD. doc. Ing. Vojtech Chmelik, PhD.

doc. Ing. Vojtech Chmelik, PhD. doc. Ing. Peter Makys, PhD.



doterajsi clen patice: novy clen patice:
prof. Ing. Jozef Gasparik, PhD. doc. Ing. Peter Makys, PhD.
skére Urovne tvorivej Cinnosti: A+; 4,2 skére urovne tvorivej ¢innosti: A+; 4,6

doterajsie skdre urovne tvorivej Cinnosti patice: A+; 4,68
nové skére Urovne tvorivej Cinnosti patice: A+; 4,76

Odbor habilita¢ného a inauguracného konania: Vodné stavby

Povodné garantovanie a persondine Navrhované garantovanie a persondlne
zabezpecenie: zabezpecenie:

prof. Ing. Andrej Soltész, PhD. — garant prof. Ing. Andrej Soltész, PhD. — garant
prof. Ing. Jan Szolgay, PhD. prof. Ing. Danka Barlokova, PhD.

prof. Ing. Danka Barlokov3, PhD. prof. Ing. Silvia Kohnova, PhD.

prof. Ing. Silvia Kohnova, PhD. prof. Ing. Stefan Stanko, PhD.

prof. Ing. Stefan Stanko, PhD. doc. Ing. Michaela Dandacova, PhD.
doterajsi clen patice: novy clen patice:

prof. Ing. Jan Szolgay, PhD. doc. Ing. Michaela Danacova, PhD.
skére urovne tvorivej ¢innosti: A+; 5,0 skére urovne tvorivej ¢innosti: A+; 5,0

doterajsie skdre urovne tvorivej Cinnosti patice: A+; 4,32
nové skére Urovne tvorivej Cinnosti patice: A+; 4,32

v Bratislave 17.03.2023

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD.
dekan
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Sprava o cinnosti
Stavebnej fakulty STU v Bratislave
za akademicky rok 2021/2022
Cast: vzdelavanie

prof. Ing. Stanislav Uncik, PhD.
dekan

Bratislava, januar 2023



Spréva o ¢innosti fakulty za rok 2022

1. SUMAR

Stadium na Stavebnej fakulte STU je v zmysle Bolonskej deklaracie trojstupriové s uplatfiovanim
kreditového systému hodnotenia vysledkov stidia. Vyucba sa v akademickom roku 2021/22 realizovala
v patdesiatich dvoch Studijnych programoch v Struktire: 9 na bakalarskom stupni $tudia, 11 na
inZinierskom stupni Studia a 32 na doktorandskom stupni Studia. V kazdom stupni Studia je zabezpecena
aj vyucba v anglickom jazyku, a to v pocte Studijnych programov: 1 na bakaldrskom stupni studia, 1 na
inZinierskom stupni $tudia a 16 na doktorandskom stupni Studia (z toho v 6smich na externej forme
studia).

Vyuéba v akademickom roku 2021/22 bola poznamenand epidémiou COVID-19, na zéaklade
ktorej sa vyucba askusky vzimnom semestri avyucba v prvych troch tyZzdnoch letného semestra
organizovala distanénou formou. ZvySok akademického roka 2021/22 sa organizoval prezenénou
formou.

Prijimacie konanie na bakalarske studium je od akademického roka 2012/13 organizované bez
prijimacej skusky. Pre akademicky rok 2022/23 organizovala Stavebnda fakulta pre bakaldrske aj
inZinierske sStddium aj druhé kold prijimacieho konania. V akademickom roku 2022/2023 bol
zaznamenany narast poctu Studentov zapisanych do 1. ro¢nika na bakaldrskom stupni Studia,
v porovnani s minulym rokom o023 %. KaZidoroc¢ne dochddza k ubytku Studentov pri nezvladdnuti
Studijnych povinnosti. Viaceri Studenti tak Stidium zanechavaju uz v priebehu prvého roka. Tento
ubytok predstavuje 39 % z poctu Studentov, ¢o povazujeme za vysoku hodnotu. Na inZinierskom stupni
po viacerych rokoch poklesu pocet Studentov v prvom ro¢niku medziro¢ne stupol o 8%, v prvom ro¢niku
doktorandského stupnia Studia vSak poklesol o 8%.

Vyucba pocas roka 2022 bola opat poznamenana pandémiou koronavirusu. V zimnom semestri
a na zaciatku letného semestra bola metdda vyucby a skdsania organizovand opat distanénou formou,
avsak nasledne bola zmenend na prezenénud. Uditelia tak opat museli prispdsobit prednasky,
cvi¢enia, konzultacie aorganizaciu skusok zmenenej metdéde vyucby, pricom vyuZivali prislusné
softvérové nastroje. Mbzeme vsak konstatovat, 7ze aj po zmene metddy vyulby zdistanénej na
prezencnu v niektorych pripadoch vyuzivali ucitelia a Studenti skusenosti ziskané s prislusnymi softvérmi
na organizovanie konzultacii distan¢nou metddou.

Posledné roky klesa zaujem o zahrani¢né mobility. Dovodom poklesu bola pandemicka situacia a
obavy z bezpecnostnej situacie v zahranici, a tak napriek viacerym propagacnym aktivitdm sa pocet
vycestovanych Studentov vramci mobilitného programu Erasmus+ nezvysSil a ostal medzirocne na
vyrovnanej Urovni. Pocet Studentov prijatych v ramci mobilit vSak stupol, ato z12 na 33. Pocet
zahrani¢nych Studentov Studujucich na fakulte medziroéne vyrazne nardstol z hodnoty 9,5 % na 15,8 %
zpoctu Studentov Studujucich na fakulte, ato najmd zdovodu prichodu Studentov z Ukrajiny.
ZvySovanie poctu zahrani¢nych Studentov, ako aj poctu Studentov Stavebnej fakulty vyuZivajucich
mobility, je jednym zo zamerov fakulty. Pocet Studentov a absolventov, ktori vycestovali na zahrani¢nu
stdZ, ostal medziro¢ne na vyrovnanej Urovni a je 15.

Pocet absolventov na bakaldrskom stupni Studia stupol o 16 %, na inZinierskom stupni Studia
klesol 0 17 % a na doktorandskom stupni stipol o 47 %. Uspednost $tudentov v poslednom roéniku
bakalarskeho stupna Studia stupla z 59% na 65%, na inZinierskom stupni poklesla z 84 % na 78%.

Dlhodobo pozitivnym trendom je vysoky pocet Studentov, ktori sa zapdjaju do réznych sutazi
organizovanych fakultou alebo praxou. V poslednom akademickom roku vsak pocet sutazi vyrazne
poklesol, a tak Studenti sutazili najma v ramci studentskej vedeckej konferencie organizovanej na Grovni
fakulty a na medzinarodnej Grovni stavebnych fakult zo Slovenska a Ceskej republiky.

Studijné priemery na bakaldrskom stupni $tudia (1,83) a na inZinierskom stupni $tudia (1,51) sa
oproti minulym rokom vyrazne nezmenili.

Oblast celoZivotného vzdeldvania ma na Stavebnej fakulte STU dlhodobo velmi dobru droven,
avsak pocet frekventantov sa v poslednych rokoch znizuje, oproti minulému roku o 25%.

Stavebna fakulta spolu s STU sprostredkuje socidlnu podporu a socidlne sluzby svojim
Studentom. V akademickom roku 2021/22 poberalo socidlne stipendia 45 Studentov; odborové stipendia
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847 studentov, pocet Studentov poberajucich motivaéné stipendium za vynikajlce studijné vysledky bol
116; mimoriadne Stipendia boli vyplatené 192 Studentom.

Napadnutie Ukrajiny armadou Ruskej federacie dna 24.2.2022 sa prejavil zvySenim poctu
ukrajinskych Studentov Studujucich na nasej fakulte z 8% na 24%.

Stavebna fakulta vyuZiva na monitorovanie pedagogického procesu viaceré nastroje. Fakulta
pravidelne organizuje anonymné hodnotenie pedagogického procesu Studentmi. V poslednych dvoch
semestroch bola Géast $tudentov na anonymnej ankete 45% a 36 %, pricom Studenti vyplnili spolu
11469 anketovych listkov. Vedenie fakulty vyZaduje od ucitelov vyuZivat informacie z anketovych listkov
na zvysenie kvality. Studenti sa s uznanim vyjadruju o tejto aktivite na réznych stretnutiach a v ankete
kladne hodnotili pripravenost ucitelov, technickd pripravenost, ako aj organizovanie hospitacii (celkom
228 za akademicky rok).

2. DISCIPLINARNA KOMISIA FAKULTY PRE STUDENTOV

Disciplinarna komisia fakulty pre Studentov pracovala v akademickom roku 2021/22 v
nasledovnom zloZeni: predseda komisie: doc. Ing. Peter Makys, PhD., ¢lenovia komisie: doc. Ing.
Marek Frastia, PhD., doc. Ing. Viktor Borzovi¢, PhD., doc. Ing. Peter Sulek, PhD., Bc. Michal
Dluhy, Erik Pavlisin, Andrej Dorusinec, Zuzana Harcarufkova. Komisia zasadala jedenkrat .
Predmetom rieSenych disciplindrnych priestupkov bolo nezaplatenie skolného.

3. VZDELAVANIE

3.1 Studijné programy

V zmysle zdkona ¢. 131/2002 Z. z. o vysokych $koldch a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov (dalej len ,zakon“) uskutoénuje fakulta vzdelavanie len v studijnych
programoch, ktoré boli zosuladené so Standardami vydanymi Slovenskou akredita¢nou agenturou pre
vysoké Skoly a ktoré boli posudené Radou pre vnutorny systém zabezpecovania kvality na STU.

Pocet a Struktura Studijnych programov s v akademickom roku 2021/22 a 2022/23 s uvedené
v tabulke 3.1.

Tabulka 3.1 Struktura $tudijnych programov s priznanymi pravami

Studijny program | Studijny odbor Realizovany
Bakalarsky stupen studia 2021/22 | 2022/23
1. Civil Engineering (anglicky jazyk) stavebnictvo Ano Ano
2. Civil Engineering (anglicky a slovensky jazyk) | stavebnictvo Ano Ano
3. geodézia a kartografia geodézia a kartografia Ano Ano
4. inzZinierske konstrukcie a dopravné stavby stavebnictvo Ano Ano
5. inZinierske a environmentdlne stavitelstvo stavebnictvo Zruseny -
6. krajinarstvo a krajinné planovanie polnohospodarstvo Ano Ano
a krajinarstvo
7. matematicko-pocitacové modelovanie matematika Ano Ano
8. pozemné stavby a architektura stavebnictvo / architektura Ano Ano
a urbanizmus
9. stavby na tvorbu a ochranu prostredia stavebnictvo Zruseny -
10. technoldgie a manaZzérstvo stavieb stavebnictvo Ano Ano
11. vodné stavby a vodné hospodarstvo stavebnictvo Ano Ano
InZiniersky stupen Studia
1. architektonické konstrukcie a projektovanie | stavebnictvo Ano Ano
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Studijny program Studijny odbor Realizovany
2. Civil Engineering (anglicky jazyk) stavebnictvo Ano Ano
3. Civil Engineering (anglicky a slovensky jazyk) | stavebnictvo Ano Ano
4. geodézia a kartografia geodézia a kartografia Ano Ano
5. krajinarstvo a krajinné planovanie polnohospodarstvo a Ano Ano
krajinarstvo
6. matematicko - pocitacové modelovanie matematika Ano Ano
7. nosné konstrukcie stavieb stavebnictvo Ano Ano
8. pozemné stavby a architektura stavebnictvo / architektura Ano Ano
a urbanizmus
9. stavby na ochranu Uzemia stavebnictvo Zruseny -
10. technické zariadenia budov stavebnictvo Ano Ano
11. technoldgia stavieb stavebnictvo Ano Ano
12. vodné stavby a vodné hospodarstvo stavebnictvo Ano Ano
Doktorandsky stupen Studia
1. aplikovana matematika matematika Ano Ano
2. aplikovana mechanika strojarstvo Zruseny -
3. geodézia a kartografia geodézia a kartografia Ano Ano
4. krajinarstvo polnohospodarstvo Ano Ano
a krajinarstvo
5. technoldgia stavieb stavebnictvo Ano Ano
6. tedria a konstrukcie inZinierskych stavieb stavebnictvo Ano Ano
7. tedria a konstrukcie pozemnych stavieb stavebnictvo Ano Ano
8. tedria a technika prostredia budov stavebnictvo Ano Ano
9. vodohospodarske inZinierstvo stavebnictvo Ano Ano

Medzirocné hodnotenie — Struktura Studijnych programov ponukanych pre uchdadzacov
o $tudium sa v akademickom roku 2022/23 v porovnani s akademickym rokom 2021/22 nezmenila.

V bakaldarskom stupni $tudia sa vyucba v akademickom roku 2021/22 realizovala v deviatich
$tudijnych programoch. Vietky $tudijné programy boli pontkané so $tandardnou dizkou trvania 3 roky,
s vynimkou $tudijného programu pozemné stavby a architektira, kde je $tandardna dizka $tudia 4 roky.
Dva studijné programy, v ktorych dlhodobo nie su zapisani Ziadni Studenti, boli zrusené.

Vinzinierskom stupni $tudia bolo otvorenych jedenast studijnych programov. VSetky Studijné
programy boli akreditované so $tandardnou dizkou trvania 2 roky. Jeden $tudijny program, ktory nebol
ponukany niekolko rokov, bol zruseny.

Vsetky Studijné programy sa v bakaldrskom a inZinierskom stupni Studia ponukali len v dennej
forme $tudia. Studijné programy sa pontkali v slovenskom jazyku okrem studijnych programov Civil
Engineering, ktoré sa ponukali v anglickom jazyku a v kombinacii anglického a slovenského jazyka.

V doktorandskom stupni Studia bolo otvorenych osem studijnych programov so Standardnou
dizkou $tddia pre dennd formu $tddia 4 roky a externd 5 rokov. Jeden $tudijny program bol zrugeny
(v ramci racionalizacie vyucby sa spojil so Studijnym programom tedria a konStrukcie inZinierskych
stavieb). Kazdy zo Studijnych programov je ponukany v dennej aj externej forme, ako aj v slovenskom
jazyku a v kombinacii slovenského a anglického jazyka, celkovo ich tak bolo pre uchadzacov ponuknutych
tridsat dva.

Stvorroéné hodnotenie - $truktura pontkanych $tudijnych programov sa za posledné $tyri roky
zmenila len minimdlne. Kzmene doslo len v poslednom roku, kedy boli niektoré Studijné programy
zrusené. Popis zmien v ponuke je uvedeny v ramci medzirocného hodnotenia a v tabulke vyssie.
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3.2 Pocty a Struktura Studentov

Zakladnym kvantitativnym ukazovatelom stavu Studentov je pocet zapisanych Studentov. Vyvoj
stavu Studentov na fakulte na jednotlivych stuprfioch studia pre dennd formu studia a externd formu
Studia je uvedeny v tabulke 3.2 a v grafe (obr. 3.1).

Tabulka 3.2 Pocet Studentov dennej a externej formy Studia k 31.10.

Denna forma studia
. Spolu v standardnej aj ’ o
Aka“:i'l?”ky V étandardnej ditke $ttdia| nadtandardnejdizke | Crorna formastudia oo
stadia
Bc. | Ing. | PhD. | Spolu | Bc. | Ing. | PhD. | Spolu | Bc. |Ing. | PhD. |Spolu
2013/2014 | 1927|1064 | 193 | 3184 |2347|1153| 241 | 3741 49 49 3790
2014/2015 | 1796 | 967 | 196 | 2959 |2200| 1068 | 229 | 3497 48 48 3545
2015/2016 | 1519| 926 | 160 | 2605 | 1891|1020 | 187 | 3098 38 38 3136
2016/2017 | 1247 | 837 | 137 | 2221 |1657| 933 | 169 | 2759 25 25 2784
2017/2018 | 1075| 732 | 126 | 1933 [ 1433 | 818 | 150 | 2401 22 22 2423
2018/2019 | 1113| 613 | 113 | 1839 [1399| 690 | 137 | 2226 21 21 2247
2019/2020 | 1166| 506 | 121 | 1793 | 1404 | 574 | 145 | 2123 19 19 2142
2020/2021 | 1238 | 449 | 127 | 1814 |1449| 505 | 139 | 2093 19 19 2112
2021/2022 | 1379| 437 | 125 | 1941 |1581| 475 | 140 | 2196 18 18 2214
2022/2023 | 1578 | 464 | 110 | 2152 [1749| 511 | 129 | 2389 16 16 2405

Obr. 3.1 Pocet Studentov na jednotlivych stuprioch studia v dennej forme studia
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Medziro¢né hodnotenie — z tabulky poctu Studentov je zrejmé, Ze v poslednom roku doslo opat
k ndrastu poctu Studentov na bakaldrskom stupni Stadia (11% oproti predchadzajucemu roku).
V sucasnosti $tuduje na bakalarskom stupni 1749 $tudentov, ztoho 1578 (90%) v $tandardnej dizke
$tudia. Narast Studentov na bakalarskom stupni Stidia v predchadzajucich rokoch sa zacal prejavovat aj
na inZinierskom stupni. Tento ndrast je oproti predchddzajucemu roku 8%. Pocet Studentov na dennej
forme doktorandského stupna Studia klesol 0 8%, ¢o povazujeme zo docasny stav. V externej forme
Studia sa otvaraju Studijné programy len pre treti stupen Studia. Pocet Studentov na externej forme je
relativne nizky aj z dévodu zavedenia $kolného. Celkovy pocet $tudentov narastol o0 9 %. Dali priebeh
poctu Studentov sa tazko predpovedd vzhladom na to, Ze Cast Studentov v prvom roc¢niku bakalarskeho
Studia tvorili Studenti z Ukrajiny a ich zaujem o $tudium na Stavebnej fakulte STU sa bude odvijat od
priebehu vojny na Ukrajine a od splnenia poZiadaviek na prijatie, ktoré sa tento rok na STU sprisnili.
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Stvorroéné hodnotenie - po niekolkoroénom poklese poctu $tudentov na bakaldrskom stupni
doslo k obratu a pocdet studentov na bakaldrskom stupni Styri roky po sebe rastie (o 25% oproti

vy

$tudia v predchadzajucich rokoch sa zacal prejavovat aj na inZinierskom stupni, kde sa zastavil pokles
poctu Studentov a po mnohych rokoch sa v poslednom sledovanom roku ich pocet zvysil. Pocty
Studentov v tretom stupni studia na dennej aj externej forme mierne klesli.

3.2.1

Bakalarsky stupen studia

Pocty Studentov nastupujucich na bakaldrsky stupen studia dlhodobo klesali (tabulka 3.4), ale
v poslednych rokoch sa tento pokles zastavil a pocet Studentov opét zacal stupat, v minulom roku o 23%.

Tabulka 3.4 Pocet Studentov dennej formy v 1. stupni studia k 31.10.

Akademicky rok 1 7. Rotnik 3, ry Spolu
2013/2014 650 649 688 360 2347
2014/2015 626 516 705 353 2200
2015/2016 501 453 590 347 1891
2016/2017 451 325 564 318 1657
2017/2018 430 314 439 250 1433
2018/2019 507 281 393 217 1398
2019/2020 524 357 335 189 1405
2020/2021 529 365 374 181 1449
2021/2022 633 366 381 201 1581
2022/2023 778 424 352 195 1749

Tabulka 3.5 zobrazuje ubytok studentov v jednotlivych rokoch studia. Podmienkou na postup do
dalSieho obdobia $tudia je ziskat za prvy semester studia 15 kreditov a za cely prvy rocnik, ako aj kazdy
dalsi ro¢nik vzdy 30 kreditov, ¢o predstavuje polovicu Standardnej zataze Studenta.

Tabulka 3.5 Prehlad ubytku studentov (netispesne skonéenych) v dennej forme v 1. stupni Studia

1. roénik Ubytok | Ubytok Ubytok
- - Studentov | Studentov | Studentov
Akademicky . S . el Ubytokpol.| po2. po 3. po 4.
rok Zabisani Studentov | - Studentov rocniku rocniku rocniku rocniku
apisani po ZS po LS
Poéet | % | Pocet | % | Pocet | % Pocet Pocet Pocet
2013/2014 650 138 | 21 63 10 201 31 200 147 68
2014/2015 626 141 | 23 71 11 212 34 164 152 99
2015/2016 514 157 | 30 51 10 208 40 48 44 10
2016/2017 462 138 | 30 44 10 182 39 133 242 127
2017/2018 438 140 | 32 37 8 177 40 97 148 74
2018/2019 510 126 | 25 57 11 183 36 93 115 71
2019/2020 524 136 | 26 29 5 165 31 93 58 25
2020/2021 552 150 | 27 54 10 204 37 85 75 44
2021/2022 655 154 | 24 97 15 257 39 84 63 26

Pocty Studentov bakaldrskeho stupna studia zapisanych v jednotlivych Studijnych programoch
po roénikoch od akademického roka 2019/20 st uvedené v tabulke 3.6.
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Tabulka3.6 Pocet Studentov bakalarskeho studia podla rocnikov a Studijnych programov

Akac:ri'l‘:""ky Roénik | CE | GaK | IKDS | KKP | MPM | PSA |STOP | TMS |VSVH | ¥
1. 17 52 26 | 18 32 | 253 107 @ 19 524
2. 6 39 13 | 7 8 | 192 79 13| 357
2019/2020 3. 18 30 29 | 8 1 135 4 96 | 14 | 335
4. 189 189
» 41 121 68 | 33 | 41 769 | 4 282 46 | 1405
1. 28 | 46 31 | 12 14 | 289 88 | 21 | 529
2. 12 25 22 13 20 193 69 11 | 365
2020/2021 3. 13 40 15 | 9 7 164 3| 109 14 | 374
4. 181 181
» 53 111 68 | 34 41 827 3 | 266 46 1449
1. 32 | 71 33 | 28 24 @ 327 108 | 10 633
2. 22 28 17 9 10 | 219 51 | 10 | 366
2021/2022 3. 17 33 24 11 20 170 1 91 14 381
4. 201 201
» 71 132 74 48 54 917 1 | 250 34 1581
1. 39 | 47 | 30 | 56 @ 41 | 421 135 | 9 | 778
2. 18 46 20 | 18 | 13 | 224 76 9 424
2022/2023 3. 22 39 17 9 | 13 162 77 13| 348
4. 195 195
» 79 132 67 | 8 | 67 | 1002 288 | 31 | 1749

Pozndmka: Studijny program:

CE - Civil Engineering - stavebné inZinierstvo PSA - pozemné stavby a architektura

GaK- geodézia a kartografia STOP- stavby na ochranu tzemia

IKDS- inZinierske konstrukcie a dopravné stavby TMS -technoldgie a manaZérstvo stavieb
KKP- krajindrstvo a krajinné planovanie VSVH- vodné stavby a vodné hospodadrstvo

MPM- matematicko-pocitacové modelovanie

Medziroéné hodnotenie — v akademickom roku 2022/23 doslo k narastu $tudentov v 1. roéniku
Studia 0 23 %. Tento narast Studentov v 1. ro¢niku bol zaznamenany napriek medziro¢ne stagnujucej
demografickej krivke. Ubytok $tudentov po prvom roku $tudia bol v akademickom roku 2021/22 — 39 %,
¢o je priblizne na minuloroénej trovni (37%), avéak povazujeme ju za nepriaznivi. Ubytky $tudentov po
prvom roku su dlhodobo vysoké. Podobne nepriaznivé vysledky sa zaznamenali aj v Ubytku Studentov po
prvom semestri Studia (24%). Tieto nepriaznivé hodnoty su spdsobené zrusenim prijimacich skisok pre
bakalarsky stupen Studia v roku 2013 a prijatim vsetkych Studentov, ktori splnili stanovené podmienky
prijatia. Zrusenim prijimacich skdsok sa tak dala Sanca Studovat vSetkym uchadzaéom o Studium,
prestala sa vSak preverovat Urover vedomosti potrebnych na zvladnutie $tudia.

Ako pomoc v studiu sa od akademického roka 2013/14 zaviedlo monitorovanie vedomosti
z matematiky na zaciatku bakalarskeho Studia aj s ponukou vyberového predmetu na doucovanie pre
slabsich Studentov.

Stvorroéné hodnotenie — za sledované $tvorro¢né obdobie do3lo k nérastu 3tudentov v 1.
ro¢niku Stddia 048 %. Tento narast Studentov v 1. rocniku bol zaznamenany napriek klesajlcej
demografickej krivke. Ubytok $tudentov po prvom roku $tidia pocas $tvorroéného obdobia kolise medzi
31 az 39%. NizsSia hodnota sa dosiahla pocas obdobia, kedy sa z dévodu pandémie covid 19 zmenila
metdda vyucby z prezenénej na distancnu a tuto hodnotu nepovaZujeme za reprezentativnu.



Spréva o ¢innosti fakulty za rok 2022

3.2.2 InZiniersky stupen Studia

Pocty Studentov v druhom stupni Studia podla jednotlivych ro¢nikov od akademického roka
2013/2014 su uvedené v tabulke 3.7. Polet $tudentov na inZinierskom stupni $tudia stipol o 8 %, pocet
Studentov v 1. ro¢niku inZinierskeho stupna Studia stupol o 12%.

Tabulka 3.7 Pocet Studentov Studujtcich v dennej forme v 2. stupni Studia k 31.10.

Akademicky rok 1 Rotnik 2 Spolu
2013/2014 543 609 1152
2014/2015 480 588 1068
2015/2016 498 522 1020
2016/2017 408 526 934
2017/2018 351 467 818
2018/2019 264 426 690
2019/2020 253 321 574
2020/2021 227 278 505
2021/2022 228 247 475
2022/2023 255 256 511

Tabulka 3.8 zobrazuje Ubytok Studentov po prvom a druhom roku inZinierskeho stupna studia.
Podmienkou na postup do dalSieho obdobia Studia je ziskat za kazdy roénik Studia minimalne 30
kreditov, ¢o predstavuje polovicu Standardnej zataze Studenta a neulspesSne absolvovany predmet
opakovat maximalne jedenkrat.

Tabulka 3.8 Prehlad ubytku studentov (netispesne skonéenych) v dennej forme v 2. stupni Studia

e Ubytok $tudentov | Ubytok studentov
k. rok do 1. po 1. Ro¢niku po 2. Rocniku

Roénika | Ppocet % Pocet
2013/2014 545 27 5% 22
2014/2015 480 24 5% 24
2015/2016 501 35 7% 5
2016/2017 408 33 8% 25
2017/2018 360 29 8% 38
2018/2019 264 30 11% 2
2019/2020 254 26 10% 24
2020/2021 221 15 7% 30
2021/2022 248 23 9% 22

Pocty Studentov inZinierskeho stupna Studia, zapisanych v jednotlivych Studijnych programoch
po roénikoch od akademického roka 2018/2019, st uvedené v tabulke 3.9.

Tabulka 3.9 Pocty Studentov inZinierskeho Studia podla ro¢nikov a studijnych programov

Ak. rok Roc. | AKP | CEA |GAK | KKP [MPM | NKS |PSA| TS | TZB [VSVH| X

1 38 5 25 4 15 43 20 53 39 11 253
2019/2020| 2 51 3 25 14 11 54 37 63 53 10 321
)Y 89 8 50 @ 18 26 97 57 116 92 21 574
2020/2021| 1 36 5 16 7 1 37 51 39 28 7 227
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2. 38 5 24 4 11 53 23 60 44 16 278
by 74 1 10 ¢ 40 | 11 12 90 74 99 72 23 505
1. 50 3 22 6 6 32 26 54 21 8 228
2021/2022 | 2. 40 5 20 8 1 39 48 | 47 30 9 247
2 90 8 42 @ 14 7 71 74 101 51 17 475
1. 73 6 10 5 10 32 36 43 32 8 255
2022/2023 | 2. 48 4 29 6 5 32 31 | 65 25 11 256
)Y 121 10 1 39 i 11 15 64 67 108 57 19 511

Poznédmka: Studijny program:

AKP - architektonické konstrukcie a projektovanie NKS- nosné konstrukcie stavieb

CEA- stavebné inZinierstvo — Civil Engineering PSA - pozemné stavby a architektura

GaK- geodézia a kartografia TS -technoldgia stavieb

KKP- krajindrstvo a krajinné planovanie TZB- technické zariadenia budov

MPM- matematicko-pocitacové modelovanie VSVH- vodné stavby a vodné hospoddrstvo

Medziroéné hodnotenie — celkovy pocet Studentov na inZinierskom stupni medzirocne stupol,
a to z hodnoty 475 na hodnotu 511, ¢o predstavuje ndrast o 8 %. V prvom roc¢niku tak doslo k narastu
poctu Studentov avzhladom na narastajuci pocet Studentov na bakalarskom stupni Studia
predpokladame, Ze pocet Studentov v 1. ro¢niku na inZinierskom stupni $tudia bude dalej narastat.
Ubytok $tudentov v prvom roéniku z dévodu ich netspeiného ukonéenia $tudia mierne naréstol (zo 7%
na 9%), Ubytok Studentov v druhom roc¢niku $tudia mierne poklesol (z 30% na 22%).

Stvorroéné hodnotenie — napriek medziroénému rastu poctu $tudentov inZinierskeho stupra
Studia doslo v porovnani Styroch rokov k poklesu poctu Studentov druhého stupria Studia 09 %.
Pozitivny trend narastajuceho poctu Studentov v prvom stupni Studia vSak vytvéra predpoklad, Ze aj
pocty $studentov na inZinierskom stupni budu dalej narastat.

3.2.3 Doktorandsky stupen Studia

Doktorandské Stidium ma na fakulte vynimocné postavenie. Ako najvysSie vysokoskolské
vzdeldvanie predstavuje jeden z vyznamnych zdrojov pre personalnu obnovu pedagogickych
pracovnikov na univerzite a tieZ pripravu personalnej elity pre spolocenskud prax. Aj ked forma
doktorandského Studia je rovnakd ako v bakaldrskom a inZinierskom studiu, samotné Stadium a
dosahované Studijné vysledky nemozno priamo porovnavat. Pocet Studentov v dennej forme $tudia
zavisel od poctu Stipendii, ktoré v minulosti dostavala univerzita v rdmci dotacnych prostriedkov od
MSVVaS SR a od akademického roka 2012/13 od finanénych prostriedkov, ktoré na Stipendia
novoprijatych doktorandov vyclenuje fakulta. Pre akademicky rok 2022/23 sa pre novych uchadzacov
vyclenilo 30 Stipendijnych miest na dennu formu Studia, pre externd formu sa uvazovalo s prijatim do 24
uchadzadov. Pocty Studentov doktorandského Studia st uvedené v tabulke 3.10.

Tabulka 3.10 Pocet Studentov v 3. stupni studia k 31.10.

. Forma studia
Akademicky rok Denna forma Externa forma Spolu
2013/2014 244 49 293
2014/2015 229 48 277
2015/2016 187 38 225
2016/2017 170 25 195
2017/2018 150 22 172
2018/2019 137 21 158
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2019/2020 145 19 164
2020/2021 139 19 158
2021/2022 140 18 158
2022/2023 129 16 145

Prehlad Ubytku Studentov v 3. stupni Studia v dennej a externej forme od akademického roka
2018/19 je uvedeny v tabulke 3.11.

Tabulka 3.11 Prehlad ubytku Studentov (netispesne skoncenych) v 3. stupni studia

Denna forvma Stadia = dbytok Externd forma studia — ubytok Studentov
Sk. rok studentov Spolu
po 1. po 2. po 3. po 4. po 1. po 2. po 3. po 4. po 5.
rocniku | rocniku | rocniku | rocniku | ro¢niku | roéniku | roéniku | ro€niku | ro€niku

2018/2019 1 3 1 6 1 0 3 0 3 18
2019/2020 0 1 3 3 0 1 0 0 3 11
2020/2021 1 3 3 4 0 0 0 0 4 15
2021/2022 1 1 3 4 2 1 0 0 1 13

Pocty Studentov doktorandského stupna Studia dennej formy, zapisanych v jednotlivych
Studijnych programoch po roc¢nikoch, su uvedené v tabulke 3.12.

Tabulka 3.12 Pocet doktorandov v dennej forme Studia podla ro¢nikov a Studijnych programov

Akaiz'l‘:":ky Rok 3tidia | TKIS | AMECH | K | GaK | TKPS | TTPB | TES | AMAT | VHI | X
1. 3 1 2 4 12 3 4 1 6 36

2. 9 1 22 5 2 3 2 5 31

3. 4 3 1 3 6 3 3 5 7 35

AL 4. 2 2 21 3 1 2 1 6 20
Nadst. dizka 2 - 3 2 9 3 1 - 3 23

Spolu 20 7 10 12 35 12 13 9 27 145

1. 8 - - 3 6 3 4 3 4 31

2. 3 1 2 4 11 3 4 1 6 35

3. 9 1 1 2 4 2 3 3 5 30

AL 4. 4 3 1 2 5 2 3 5 6 31
Nadst. dizka 1 - 1 2 4 1 - 1 2 12

Spolu 25 5 55 13 30 11 14 13 23 139

1. 10 - 1 2 3 4 3 4 4 31

2. 8 - 1 3 5 2 5 3 2 29

3. 5 - 2 3 11 3 4 1 5 34

2021/2022 a. 10 . 1 2 a 23 2 5 29
Nadst. dizka 3 - - - 5 2 1 2 4 17

Spolu 36 2 5 10 28 13 16 12 20 = 140

1. 5 - 1 3 5 2 2 1 2 21

2. 10 - 1 2 3 4 3 3 4 30

3. 8 - 1 2 3 2 5 3 2 26

AR 4. 6 - 2 3 9 3 3 2 5 33
Nadst. dizka 6 - 1 1 5 - - 1 5 19

Spolu 35 - 6 11 = 25 11 13 10 19 129
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Pozndmka: Studijny program:

TKIS - tedria a konstrukcie inZinierskych stavieb
AMECH - aplikovand mechanika

K - krajindrstvo
GakK- geodézia a kartografia

TKPS - tedria a konstrukcie pozemnych stavieb

Pocty Studentov doktorandského stupna Studia externej formy, zapisanych v jednotlivych

TTPB - tedria a technika prostredia budov
TES - technoldgia stavieb
AMAT- aplikovand matematika

VHI- vodohospoddrske inZinierstvo

Studijnych programoch po roc¢nikoch, su uvedené v tabulke 3.13.

Tabulka 3.13 Pocet doktorandov v externej forme Stidia podla roc¢nikov a Studijnych programov

Akademicky

rok Rocnik

TKIS

AMECH

K

GaK

TKPS

TTPB

TES

AMAT

VHI

1.

N

w

E

2019/2020

5

HIN

Nadit. dizka

NINiwioNn | M

Spolu

[EY
o

1.

A

2.

NN |00

2020/2021 4.

5

Nad:t. dizka

W WiowW: b O

Spolu

[EEN
©

1.

2.

N WININ PN

2021/2022 4.

5

[

Nadit. dizka

RiRiE wiNT;

Spolu

1.

N [ 0O

2.

2022/2023 4.

NN

Wi UiN

5

Nadit. dizka

Spolu
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Medziro¢né hodnotenie — celkovy pocet Studentov v doktorandskom stupni Stidia medziro¢ne
mierne poklesol. Do prvého rocnika v dennej forme nastupilo len 21 Studentov, ¢im sa nenaplnili
planované pocty Studentov (30). Absolventi druhého stupnia dostavaju ponuky z praxe, ktoré

uprednostiiuju pred $tidiom na tretom stupni $tudia. Ubytok $tudentov (13) z dévodu neuspe$ného

ukoncenia Studia je medzirocne na vyrovnanej Grovni.

Stvorroéné hodnotenie - celkovy pocet $tudentov v doktorandskom stupni $tudia v priebehu
$tyroch rokov poklesol (zo 164 na 145). Ubytok $tudentov z dévodu nelspeiného ukonéenia $tudia (11

11
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az 18) je pomerne vysoky. Do buducnosti sa uvaZzuje s vaésim zapojenim odborovych komisii do procesu
priebeznej kontroly vysledkov prace doktorandov, ¢im by sa predislo hromadeniu nesplnenych
povinnosti studentov v tretom stupni Stadia, ktoré ¢asto vedu k neldspesnému ukonceniu ich Studia.

3.2.4 Zahranicni Studenti

Zahrani¢ni Studenti Studuju na fakulte vo vsetkych troch stuprioch vysokoskolského studia.
Stavebna fakulta uz niekolko rokov ponuka pre zahranicnych, ale aj nasSich Studentov bakaldrsky a
inZiniersky Studijny program Civil Engineering, ktory je v anglickom jazyku. Prehlad poctu Studentov na
oboch stuprioch Studia je uvedeny v tabulke 3.14.

Tabulka 3.14 Pocet studentov na programe Civil Engineering k 31.10.

Bakalarsky stupen InZiniersky stupen spolu
Roénik | Studenti Roénik sooly | Absol- | Roénik [ [ Absol-| - '°+In
1. | 2. 3. P venti 1. 2. P venti : 8.
Vsetci 54 136 139 329 112 329
2008/09 Zahranic¢ni : 51 129 | 139 319 319
Vsetci 18 « 37 | 157 212 129 212
2009/10
/ Zahranicni © 14 34 | 151 199 199
Vsetci 51 17 68 136 54 136
2010/11 Zahranicni 45 | 14 66 125 125
Vsetci 17 ¢ 37 22 76 16 8 8 84
2011/12 Zahranicni . 14 @ 34 19 67 13 6 6 73
2012/13 Vsetci 19 11 48 78 40 9 6 15 93
Zahranicni © 12 7 42 61 37 7 2 9 70
2013/14 Vsetci 29 | 17 12 58 11 15 7 22 5 80
Zahranicni : 24 @ 11 6 41 6 9 7 16 5 57
2014/15 Vsetci 3 10 17 30 - 5 16 21 - 51
Zahranicéni © 3 8 11 22 - 3 11 14 - 36
2015/16 Vsetci 3 8 5 16 12 9 10 19 11 35
Zahranicéni © 3 8 3 14 7 7 7 14 8 28
2016/17 Vsetci 23 - 8 31 3 5 11 16 11 47
Zahranicni . 21 8 29 3 3 9 12 9 41
Vsetci 18 7 7 32 4 4 8 4 40
AU Zahraniéni @ 17 6 7 30 3 3 6 3 36
2018/19 Vsetci L 10 11 12 33 3 0 6 6 3 39
Zahrani¢ni . 6 9 11 26 3 0 5 5 2 31
2019/20 Vsetci o 17 6 18 41 5 5 3 8 3 49
Zahranicni | 14 3 14 31 3 5 3 8 3 39
Vsetci 28 | 12 13 53 3 5 5 10 5 63
2020/21 ['Zop anigni | 24 9 | 9 42 3 4 s 9 5 51
2021/22 Vsetci 32 22 17 71 7 3 5 8 4 79
Zahranicni = 21 @ 18 12 51 6 3 4 7 3 58
Vsetci
2022/23 Setci _ 39 | 18 22 79 6 4 10 89
Zahranicni | 29 | 12 15 56 5 4 9 65
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Tabulka 3.15 Poéty zahraniénych $tudentov (mimo SR a €R) na 1. a 2. stupni $tudia k 31.10.

Akademicky Pocet vSetkych Pocet zahranicnych | Podiel zahrani¢nych
rok Studentov Studentov Studentov
2008/2009 3766 327 8,7 %
2009/2010 3729 207 5,6%
2010/2011 3714 135 3,6%
2011/2012 3556 87 2,4%
2012/2013 3606 106 2,9%
2013/2014 3500 102 2,9%
2014/2015 3268 86 2,6%
2015/2016 2911 90 3,1%
2016/2017 2590 50 1,9%
2017/2018 2251 77 3,4%
2018/2019 2118 75 3,5%
2019/2020 1978 123 6,2 %
2020/2021 1954 149 7,6 %
2021/2022 2056 196 9,5%
2022/2023 2260 358 15,8 %

Medziro¢né hodnotenie — pocet zahrani¢nych Studentov v prvom roéniku bakaldrskeho stupna
Studia v Studijnom programe Civil Engineering je stale nizky, aj ked' za posledné roky narastol na pocet
39. Pomerne vela zahrani¢nych Studentov sa zapisalo na studium Studijnych programov v slovenskom
jazyku, ide najma o Studentov z Ukrajiny. Okrem zlepSenia ndboru Studentov v zahranici je potrebné
zamerat sa aj na zvySovanie kvality stddia v anglickom jazyku, aby sa absolventi po navrate zo $tudia
Uspesne etablovali v stavebnej praxi, vyskume alebo na univerzitdch a pomahali tak vytvarat dobré
meno Stavebnej fakulty STU v Bratislave.

Stvorroéné hodnotenie - pocet zahraniénych Studentov v $tudijnych programoch Civil
Engineering za obdobie Styroch rokov narastol z39 na 65. Tento pocdet je moiné dalej zvySovat.
Vyraznému narastu poctu zahrani¢nych Studentov Studujucich Studijné programy ponukané
v slovenskom jazyku prispela vojna na Ukrajine. Po skusenostiach so slabou znalostou slovenského
jazyka tychto $tudentov sa pre vsetkych uchadzacov o $tudium na Stavebnej fakulte zavadza povinnost
preukazania znalosti jazyka, v ktorom bude Studijny program uskutoc¢novany, na Urovni minimalne B1.

3.3 Informacie o akademickej mobilite Studentov

Cieflom mobilit $tudentov je v sulade s DlIhodobym zamerom rozvoja STU otvarat univerzitu
medzinarodnému prostrediu s ciefom poskytovat kvalitné, Siroko dostupné, medzinarodne porovnatelné
vzdeldvanie v technickych odboroch. Uastnici mobilit, okrem ziskania novych vedomosti, sa v zahranici
zozndmia aj s novymi kultdrami, su schopni pristupovat k rieSeniu problémov novym spdsobom,
pracovat v medzinarodnom /multikultdrnom time, ziskavaju lepsie komunika¢né zruénosti v cudzom
jazyku, ucia sa samostatnosti, su flexibilnejsi a neraz kreativnejsi.

Fakulta vysiela Studentov na medzindrodné akademické mobility za uUfelom Studia na
zahrani¢nych univerzitdch alebo na odbornu prax v zahrani¢nych podnikoch na rézne dlhé casové
obdobia. Rovnako fakulta prijima Studentov zahraniénych vysokych $kél/univerzit. Takéto mobility su
podlozené bud' grantovym programom alebo uzatvorenou zmluvou priamo medzi STU a zahrani¢nou
institlciou.

Mobility sa realizuju cez programy, granty a zmluvy, ako st najma:

e Program Erasmus+, ktory zlu¢uje vietky programy EU pre vzdeldvanie, odbornu pripravu,

mladeZ a Sport vratane programu celoZivotného vzdelavania (Erasmus, Leonardo da Vinci,
Comenius, Grundtvig), programu Mladez v akcii a piatich programov medzindrodnej

13



Spréva o ¢innosti fakulty za rok 2022

spoluprace (Erasmus Mundus, Tempus, Alfa, Edulink a program pre spoluprdcu
s industrializovanymi krajinami).

e Program CEEPUS (Central European Exchange Program for University Studies), ktory
podporuje studijné vymenné pobyty na univerzitach v statoch strednej Eurdpy.

e Narodny stipendijny program Slovenskej republiky (NSP), ktorého cielom je podpora
mobilit Studentov, doktorandov, vysokoskolskych ucitelov a vedeckych pracovnikov.

e |AESTE (The International Association for the Exchange of Students for Technical
Experience), ktoré zabezpecCuje vymenny program odbornych stdzi pre Studentov
technickych vysokych skol.

e Na zdklade univerzitnej dohody vysiela STU svojich studentov do Japonska na Stipendijné
Studijné pobyty na Kanazawa University.

e Na ziklade Dohody medzi MSVVaS SR a Ministerstvom vysokého 3$kolstva Kubanskej
republiky o spoloénom slovensko-kubanskom Stipendijnom programe vysiela STU svojich
Studentov na Kubanske univerzity.

e Vrdmci medzindrodného programu Eurdpskej unie alapan Centre for Industrial
Cooperation nazyvaného Vulcanus odchadzaji Studenti STU na pracovné stdie
do japonskych firiem.

e Stipendijny program EHP, ktory zabezpeluje mobility 3$tudentov adoktorandov
na partnerskych organizaciach v donorskych statoch Noérsku, Islande a Lichtenstajnsku.

Dal$ou moznostou je mobilita typu Free — movers, mobilitny program, ktory méze (ale nemusi)
byt zastreSeny bilaterdlnou zmluvou a $tudent si mobilitu hradi individudlne zo svojich finanénych
zdrojov.

Okrem toho evidujeme na fakulte aj dalSie mobility Studentov, v rdmci ktorych boli na fakultu
prijati 14 studenti.

Vroku 2012 bol na Studijnom oddeleni zriadeny zahrani¢ny referat za ucelom podpory
zahrani¢nych mobilit Studentov Stavebnej fakulty a zlepsSenia servisu pre zahrani¢nych Studentov
Studujucich na Stavebnej fakulte. Stavebna fakulta aj vdaka cCinnosti tohto referdtu patri medzi
najaktivnejsie fakulty v rdmci STU v organizovani $tudijnych pobytov v zahrani¢i (obvykle v dizke jedného
semestra) v ramci programu EU Erasmus (v sic¢asnosti Erasmus+).

Faktorom, ktory neprispieva k zvySovaniu zaujmu o $tddium v zahranici, je podmienka STU ziskat
v zahrani¢i min. 20 kreditov za semester — v opacnom pripade poskytnuté prostriedky musi Student
vratit. Pre zvySenie zdujmu Studentov o absolvovanie casti Studia v zahranici organizuje zahrani¢ny
referat Studijného oddelenia viaceré stretnutia so Studentmi a prepracovalo stranku s informaciami pre
Studentov o zahrani¢nych mobilitdch. Stavebna fakulta na podporu zahrani¢nych mobilit nasSich
Studentov uzavrela v roku 2015 s Prvou stavebnou sporitelfiou zmluvu o poskytovani financ¢ného daru,
na zaklade ktorej Prva stavebna sporitelfia poskytuje Studentom nasej fakulty finanénl podporu na
absolvovanie zahrani¢nej mobility, a to prioritne pre poberatelov socidlnych Stipendii.

Pocty vyslanych a prijatych Studentov v ramci programu Erasmus, ale aj inych programov, su
uvedené v tabulke 3.16. Prehlad krajin, kam smerovali vyslani Studenti, je uvedeny v tabulke 3.17,
prehlad krajin, z ktorych prisli Studenti na nasu fakultu, je uvedeny v tabulke 3.18. Poclty prijatych
a vyslanych studentov su uvedené v grafe (obr. 3.5).

Tabulka 3.16 Poéty vyslanych a prijatych studentov v ramci programu Erasmus / inych programov

Vyslani Studenti SvF Prijati Studenti na SvF
Akademicky rok
Bc. Ing. | PhD. | Spolu Bc. Ing. | PhD. | Spolu
Prihlaseni 7 27 7 41 - - - -
20002020 Vyslani 4 12 4 20 10 2 2 14
Prihlaseni 3 22 3 28 - - - -
2010/2011
/ Vyslani 1 13 1 15 - 2 - 2
2011/2012 | Prihlaseni 6 26 7 39 - - - =
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Vyslani 3 14 3 20 4 7 3 14
Prihlaseni 11 33 9 - - - 2
A v:/lslaa:fe & A 2w 7 357; 1 3 2 12
Prihlaseni 12 51 4 7 - - - 1
AU v:/lslaa:fe & 7 38 33 42/3 10 7 i 18?1
BriRISeen 55 27 | 6 - - - -
2R v:/lslaa:fe & 29/1 22/1 | 3/8 548/810 18/4 | 1472 0/20 | 32/26
Prinldseni 74 64 | 1 1 - - - -
Aot v:/lslaa:fe 5 53/7 | 1/17 72324 18/14 | 8/3 1/3 | 27/20
Prihldseni 50 25 | 1 7 : - - -
A v:/lslaa:fe —5 36/1 | 1/21 49/622 192 14 0/2 | 33/4
Prihldseni 20 45 | 1 : - - -
2017/2018 v:/lslaa:fe R AEAET 456/612 20/10 | 8/4  1/3 | 2917
Prihldseni 35 = 22 | 1 i - - -
2018/2019 |\ T s o 22?7 26 81 2 | 361
Prihldseni | 29 | 13 | - 42 - - - -
2019/2020 | (O s on | aea | 13 2| 213
2020/2021 chfjf"' 370 z - ii RS
2021/2022 | (E0CS 0L T T e e e o

Pozndmka: Za lomkou ,,/“ st uvddzané zahrani¢né pobyty Studentov mimo programu Erasmus.
Pozndmka: mobility mimo programu Erasmus su sledované od roku 2013/14.

Pocty prijatych avyslanych Studentov vramci mobilitnych programov su uvedené v grafe
(obr. 3.5).

Obr. 3. 5 Pocty vyslanych a prijatych studentov v rdmci mobilitnych programov
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Tabulka 3.17 Pocty prihlasenych a vyslanych Studentov v ramci programu Erasmus a inych
programov na podporu mobilit podla krajin

2013/14 2014/15(2015/16 [2016/172017/182018/192019/202020/212021/22
T lw|S = || = [€] = 2| = || = |E| = |E |= |E [=
s | 8/512E\ZEZEZELEZELE G5
= > (L > | £ > | > | > | > | O > | > (L >
T|S|T > |EISIESIESIEcIEc|E® |E®
Bali - S R 2 S A K N I I A N I
Belgicko 1 (3/2|5| 5 | 7]3/2|4 - 2| 1 [1] - |2 - |- - |-
Bulharsko - -loml -lomal-| - |- - - - -1 -1-1-|-]-+
Ceska rep. 8 |5/1(12| 4/2 (13| 4/3|5| 4/7|5|2/3|4| 2 [2| 1 |4|4 |53
Cierna Hora ot ol -Tos|-Tom] -] - [-|-1-]-1-1-1-1-
Dénsko 1| 4|7 40 3 (4] 1 2| 1 |2 - |2 - |||~
Esténsko 2 | 4|5 4|7 3] 2 |4 4 |4 2|3 - |- 1]"-]-"
Finsko 8 | 57| 5 ]16| 5|8 5/ 5 |s5| 3 |3|1|2]|-|2]-
Francuzsko olololoml|-| - |-| - |- - 120 -+|-|-V{~1|~-1|"-]-+
Grécko 1|02 2 (13 9 |4 3 [-| - |3 -2 - |-|-1"-]|-*+
Holandsko 0|1 (3215 3 [4] 2 |2 - |22 |-|-|1]-[1]1
Chorvatsko B e - 1 2 e o Y O A I 1 N B I BT I I
irsko o0 |3 3 3] 3 |33 (3] 3 |2/ 1]|2-1|-]-]-~-]F"+-
Japonsko - Sl -loal-lomal -] - | -lomal| - - - -]
Kuba S O e A S I A V7S B N0/ B VN I B
Lichtenstajnsko Y I e e e e
Litva 1 (1]3] 3 |6| 3 |3/ 33/ 3]|6/5]|3/3([3|1]3]2
Lotyssko 111117 -
Macedénsko ol - - -l -] -
Mad‘arsko olo/a|1|0/2]-] - |6| 6 |1] - |4 2]|-|1]|~-]|-
Malta o |l - - -l - 1-1 -t - 1-1-1-1-1-]-
Mexiko - lon
Nemecko 122 7 (120 9/1|13[9/1|9|7/2|7| 4 |3 1 |3 - |=~|~-|"-]~=
Novy Zéland e Y A S e V2 T W A B B PN INCH NG
Pol'sko 11|30 (8| 22| 1|3 o S B R R
Portugalsko -l - -l - s 2 30 2 2] 2 2] -2 -|2]-]2]1
Rakusko 5 |5 |7|5/1|11|6/7|5|6/6|2|2/4|-|0/55[3] 2|63 |66
Rumunsko - S 20 A R U A U O N IS I IR
Slovinsko 1|01] o |4]|3/71|5|6/1|3] 1 |2 - |-|-|1]2]1]-
Spanielsko 10| 8 |10 7 |18 9 |11| 4 |14| 8 [12| 9 |7 5 |7 |- |8 |3
Svédsko olol o - - -1 - |- - |- - |- -1{-~|=1]-=]1]-
Taliansko 4 | 3 1 | 713/1]2] - |1| 1 |4| 4|4 2|5]|2]|4]1
Turecko 14| 1|1 0 |- - |-| - - -1 -1
USA S I T et (e R A B 074 B B R N
Velka Britania 1101 2 (3| 2 |- -2/ 21 1| 2|2 - || ~=|"-1-+-
Spolu 67 |48/3|88|54/10139/72/24| 76|49/22| 66|45/12| 58| 28/7| 42|16/4|33 | 15 | 35 [17/1

Pozndmka: Za lomkou ,,/“ st uvddzané zahrani¢né pobyty studentov mimo programu Erasmus.
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Tabulka 3.18 Pocty prijatych Studentov v rdmci programu Erasmus podla krajin

Krajina 2013/14'2014/15 2015/162016/172017/182018/192019/202020/21 | 2021/22
Belgicko - 0/1 - - - - - 1 -
Bulharsko - 0/3 0/2 - - - - - -
Ceska republika 1/1 0/4 2/2 0/2 1/2 2 - - 0/1
Cierna Hora - 0/1 0/1 - 0/10 - - - -
Cina - 0/1 - - - - - - 0/1
Chorvatsko 3 3 - - - - - - -
Estonsko - - 2 2 - - - - -
Finsko 0 0 - - - - - - -
Grécko 0 3/4 1 2 1/0 1 2 - 2
Iran - - 0/1 - - - - - 0/1
Japonsko 0/1
Kazasska republika - - - - 0/2 - - - -
Litva 1 4/1 3 4 - - - - -
Madarsko 0 0 - 1 - - - -
Mexiko - - - - - - - - 0/1
Nemecko 0 2 1 - - 1 3 - 6
Pol'sko 1 4 - 6/0 4 2 - -
Rakusko - 1 - - - - - -
Rumunsko 0 3 - 0/1 1/1 - - - -
Rusko - - 0/1 - - 0/1 0/3 0/1 0/2
Slovinsko 0 0 - - - 3 - - -
Srbsko - - 0/1 0/1 - - - - -
§panie|sko 10/1 12/7 14/9 12 13/1 14 10 5/1 -
Taliansko 0 0 1/1 1 1/0 3 1 3 6
Turecko 2 0/3 3/0 7 6/1 5 3 1

Ukrajina - 0/1 0/2 - - - - - 1/7
Vietnam - - - - - 3 - - -
Spolu 18/1 | 32/26 | 27/20 | 33/4 | 29/17 | 36/1 21/3 10/2 19/14

Pozndmka: Za lomkou ,,/“ st uvddzané zahrani¢né pobyty studentov mimo programu Erasmus.

Okrem $tudia v zahranidi vyuZivaju nasi studenti a absolventi aj moZnost absolvovat v zahrani¢i
pracovnu staz Erasmus+ (tabulka 3.19 a 3.20).

Tabul'ka 3.19 Pocty absolventov zahranicnej pracovnej staZze programu Erasmus+

Akademicky Studenti Absolventi Krajiny
rok

2014/15 16 7

2015/16 - -

2016/17 20 3

2017/18 14 7 Ceska republika, Rakusko, Spanielsko,

Belgicko, Finsko, Dansko
2018/19 14 Rakusko (5), Ceska republika (4), Belgicko (2),
Holandsko (1),Madarsko (1),Nemecko (1)
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2019/20 5 2 Rakusko (1), Ceska republika (1),
Belgicko (2), Holandsko (1)
2020/21 17 Rakusko (1), Ceska republika (8), Spanielsko
8 (2), Svédsko (1), Pol'sko (1), Finsko(1),

Lichtenstajnsko (1), Portugalsko (1),
Holandsko (1)

2021/22 14 2 Rakusko (2), Ceska republika (5), Spanielsko
(2), Pol'sko (2), Madarsko(1), Turecko (1),
Nemecko (1)

Tabulka 3.20 Poéty vyslanych a prijatych studentov na staZe v ramci programu Erasmus+ / inych

programov

Akademicky rok Vyslani studenti SvF Prijati Studenti na SvF
2016/17 20/22 33/4
2017/18 14/12 29/17
2018/19 14/7 36/1
2019/20 5/4 21/3
2020/21 17/0 10/2
2021/22 14/1 19/14

Financ¢na podpora, poskytovana Prvou stavebnou sporitelfiou, zatial z dovodu problémov
vyplyvajucich z pandémie koronavirusu nebola pridelena.

Medziroéné hodnotenie — v akademickom roku 2021/22 wvyuZilo mozZnost Studovat na
zahranicnej univerzite 18 studentov Stavebnej fakulty — tabulka 3.16. Ide o podobne nizke ¢islo, ako
minuly rok. Najvacsi zaujem bol o $tudium na univerzitdch v Rakusku, Ceskej republike a Spanielsku
(tabulka 3.17).

Na Stavebnu fakultu bolo prijatych 33 Studentov (19 v rdmci programu Erasmus a 14 Studenti
mimo programu Erasmus) — ¢o predstavuje niekolkondsobny medziro¢ny narast. Najvacsi zaujem
o Studium na Stavebnej fakulte v Bratislave je z univerzit na Ukrajine, Taliansku a Nemecku (tabulka
3.18). Vacsiemu poctu prijatych zahrani¢nych Studentov by pomohlo skvalitnenie ponuky informacii pre
zahrani¢nych zdujemcov.

Stvorroéné hodnotenie — v sledovanom obdobi doslo postupne k zniZovaniu poétu $tudentov,
ktori vycestovali v rdmci mobilitnych programov absolvovat ¢ast studia v zahranidi. Trend poklesu nastal
po zhorseni bezpednostnej situdcie v zahraniéi (teroristicky Gtok v Spanielsku a Anglicku) a pokracoval po
vzniku pandemickej situacie covid 17. Pocet vyslanych Studentov sa postupne za sedem rokov znizil z 96
na 18. V nasledujicom obdobi sa preto zameria pozornost na zmenu v propagacii zahranié¢nych mobilit
medzi Studentami.

3.4 Informaécie o zaujme o $tudium a vysledkoch prijimacieho konania na ak. rok 2022/23

3.4.1 Bakaldrske studium

Prijimacie konanie na bakalarske Stidium bolo organizované podla principov zauzivanych uz viac
rokov. Podmienky prijatia boli zverejnené v dostatocnom predstihu v materidloch fakulty, univerzity,
v masmédiach a na internetovej stranke fakulty a univerzity. Stidium na fakulte bolo propagované aj
prostrednictvom veltrhu vzdelavania a dia otvorenych dveri, ako aj osobnymi navstevami na strednych
Skolach.
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Zakladnou podmienkou prijatia bolo absolvovanie stredoskolského Studia ukoncéeného
maturitnou skuskou. Vzhladom na klesajuce pocty prijatych prihlaSok na bakalarske stadium boli od
akademického roku 2013/14 zrusené prijimacie skisky pre uchadzacov na vsetky Studijné programy.

Od akademického roku 2014/15 sa vzhladom na klesajuce poéty uchadzacov organizuje
prijimacie konanie na bakalarske stadium v dvoch kolach. Pre akademicky rok 2022/23 sa prihlasky v 1.
kole podavali do konca aprila 2022, v 2. kole do polovice augusta 2022. Organizovanie dvoch kol
prijimacieho konania sa planuje aj v nasledujicom obdobi.

Prehlad o prijimacom konani na jednotlivé studijné programy sa uvadza v tabulke 3.21.

Tabulka 3.21 Prehlad prijimacieho konania na Bc. stupen studia

Potty | PSA | IKDS | VSVH | GaK | KKP  STOP | TMS | MPM | CE |Spolu
Akademicky rok 2019/2020

Uchadzadi -1. kolo 431 52 18 82 22 152 40 38 | 835

Prijati -1. kolo 372 44 15 76 21 139 34 30 0 731

Uchadzadi - 2. kolo 88 10 14 16 7 65 19 18 @ 237

Prijati - 2. kolo 88 10 14 15 7 65 17 10 @ 226

1.a 2. kolo

Uchadzadi 519 62 32 98 29 217 59 56 : 1072
Prijati 460 54 29 91 28 204 51 40 @ 957

Akademicky rok 2020/2021

Uchadzadi - 1. kolo 433 55 30 82 31 136 40 42 - 849

Prijati - 1. kolo 296 40 21 55 18 98 22 29 | 579

Uchadzadi - 2. kolo 66 12 15 6 5 52 4 21 | 181

Prijati - 2. kolo 57 12 14 5 4 48 4 16 = 160

1.a 2. kolo

Uchadzadi 499 67 45 88 36 188 44 63 : 1030
Prijati 353 52 35 60 22 146 26 45 + 739

Akademicky rok 2021/2022

Uchadzadi - 1. kolo 491 74 23 113 47 153 40 45 | 986

Prijati - 1. kolo 372 58 17 82 33 118 25 32 ¢ 737

Uchadzadi - 2. kolo 96 7 4 12 8 55 6 36 | 224

Prijati - 2. kolo 87 6 4 9 4 50 6 25 1 191

1.a 2. kolo

Uchadzadi 587 81 27 125 55 208 46 81 | 1210
Prijati 459 64 21 91 37 168 31 57 928

Akademicky rok 2022/2023

Uchadzadi - 1. kolo 610 72 19 97 86 205 67 53 1209
Prijati - 1. kolo 432 50 10 61 68 142 31 28 | 822

Uchadzadi - 2. kolo 130 7 18 28 29 71 49 53 | 385

Prijati - 2. kolo 102 5 10 17 20 59 22 31 | 266

1.a 2. kolo

Uchadzadi 740 79 37 125 @ 115 276 116 106 1594
Prijati 534 55 20 78 88 201 53 59 | 1088

Vysledky prijimacieho konania na bakalarske Studium su uvedené v tabulke 3.22. Grafické
vyhodnotenie prijimacieho konania je uvedené na obr. 3.6.
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Tabulka 3.22 Vysledky prijimacieho konania na bakalarske stidium

e Prijati Zapisani Zapisani do 1. ro¢nika Zapisani
Ak. rok Pnhlesky v Podiel z v Podiel z . Podiel zo | Podiel z | do vyssich
-pocet | Pocet | . ... Pocet Ferog Pocet .. T _—
prihlasok prijatych zapisanych | prijatych | rocnikov
2013/2014 1618 1483 92% 1007 68% 663 66% 45% 359
2014/2015 1413 1309 93% 943 72% 622 66% 48% 321
2015/2016 1201 1070 89% 830 78% 501 60% 47% 328
2016/2017 836 673 81% 491 73% 451 92% 67% 40
2017/2018 1028 922 90% 740 80% 430 58% 46% 310
2018/2019 1054 946 90% 713 69% 507 71% 49% 206
2019/2020 1072 957 89% 717 75% 524 73% 55% 193
2020/2021 1030 739 72% 618 84% 529 86% 72% 89
2021/2022 1210 928 77% 768 83% 633 82% 68% 135
2022/2023 | 1594 | 1088 | 68% 879 81% 792 90% 73% 87
Obr. 3. 6 Analyza prijimacieho konania na 1. stupen studia
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b= prijati == zapisani 1. ro¢nik
Analyza zapisanych Studentov na Bc. stupen Studia je uvedena v tabulke 3.23.
Tabulka 3.23 Analyza zapisanych Studentov na Bc. stupeii Studia
Akademicky rok |2014/15 |2015/16|2016/17 (2017/18|2018/19 |2019/20|2020/21 | 2021/22 | 2022/23
Pocet Studentov
zapisanych do 1. 622 501 461 430 507 524 544 644 792
rocnika Bc.
:I::t:?lentov 286 228 193 = 174 199 | 209 = 187 207 209
. (46%)  (45%)  (43%) @ (41%) (39%) (40%) & (34%) | (32%) | (26%)
gymnazii
Z toho
absolventov 315 257 230 221 199 255 263 333 334
strednych (51%)  (51%) (51%) (51%) (39%) (49%) & (48%) | (52%) | (42%)
odbornych skol
Absolventov
strednych 21 16 28 35 59 60 94
odbornych 3%) | (3% (6%) (8%  (22%) (11%)  (18%) | 22 243
ugilist, resp. (16%) (31%)
inych strednych
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$kol

Poet muiov 424 326 294 278 388 335 358 419 523
(68%) | (65%) (65%) (65%) (77%)  (64%) (66%) | (65%) | (66%)

botet Sian 198 175 157 152 169 | 189 = 186 225 269
(32%)  (35%)  (35%) (35%) (23%) (36%) @ (34%) | (35%) | (34%)

oraticlovekd ket | 138 | 100 | 109 101 | 93 114 91 114 119
VXA 20%) | (20%) (24%) | (23%)  (18%) | (22%) | (17%) | (18%) | (15%)

m iclayeke 484 401 = 342 329 414 = 410 | 453 | 530 673
o (78%)  (80%) = (76%) (77%)  (82%) (78%) | (83%) | (82%) | (85%)

Medziroéné hodnotenie — o bakaldrske $tudium prejavilo zaujem v akademickom roku 2022/23
v oboch kolach prijimacieho konania celkom 1594 uchadzacov (oproti akademickému roku 2022/23 ide
o narast 32%). Na studium bolo prijatych 1088 uchadzacov, zapisalo sa 879 uchadzacov, ¢o predstavuje
81 % z poctu prijatych uchadzacov a sicasne medziroény narast poctu zapisanych Studentov o 14%.

Rozdiel medzi prijatymi a zapisanymi uchadzaémi je spOsobeny tym, Ze viaceri uchadzaci si
prihlasku na Stavebnu fakultu STU v Bratislave poddvaju len ako rezervu pre pripad, Ze nebudu prijati na
ind, nimi preferovanu fakultu a tiez tym, Ze niektori Studenti fakulty si opatovne podavaju prihlasku na
fakultu pre pripad, ak by nesplnili podmienky pre pokracovanie v studiu a boli by zo studia vyluceni,
nakoniec vSak podmienky pre postup do dalSieho roc¢nika splnili. Zo zapisanych Studentov ostalo v 1.
rocniku 90 %. Je to spdsobené tym, Ze na zdpise na Studium sa zucastnili aj byvali Studenti SvF (87
Studentov), ktori po uznani predmetov z minulého studia boli zapisani do vyssich roénikov.

Z celkového poctu Studentov zapisanych do 1. ro¢nika bakaldrskeho Studia je 26 % absolventov
gymnazii a 42 % absolventov strednych odbornych $kél. Z celkového poctu Studentov zapisanych do 1.
ro¢nika predstavuju Zeny 34 %. Z mimo bratislavskych krajov je zapisanych 85% uchadzacov. Medzirocne
klesol podiel absolventov gymnazii a strednych odbornych $kél. Podiel muZov aZien zapisanych do
Studia ostal na rovnakej urovni, klesol podiel zapisanych uchddzacov z Bratislavského kraja.

Stvorroéné hodnotenie — za sledované obdobie klesol podiel prijatych uchadzacov vo vztahu
k po¢tu podanych prihlasok. Ako dévod neprijatia uchadzaca sa najcastejSie vyskytuje nezaplatenie
poplatku suvisiaceho so zabezpedenim prijimacieho konania, ¢o sveddi o strate zaujmu o Stidium po
podani prihlasky. Podiel zapisanych Studentov z poctu prijatych ostava na vyrovnanej Urovni.

3.4.2 InZinierske Studium

Prijimacie konanie na inZinierske studium sa realizovalo v sulade s poriadkom prijimacieho
konania STU a zdsadami prijimacieho konania SvF STU. Pre akademicky rok 2022/23 organizovala fakulta
prijimacie konanie opat vdvoch kolach. Pre 1. kolo sa prihlasky na Studijné programy inzinierskeho
Studia poddvali do konca maja 2022, pre 2. kolo sa prihlasky podavali do polovice augusta 2022.

Zakladnou podmienkou prijatia na inzinierske Studium bolo absolvovanie bakaldrskeho Studia
a ziskanie titulu Bc. Dal3ie podmienky boli diferencované podla nadviznosti $tudijnych programov.
Uchadzadi o studium boli prijati bez prijimacej skisky. Vynimkou bol studijny program pozemné stavby a
architektura, kde museli uchadzadi Uspesne vykonat talentovd skusku.

Vysledky prijimacieho konania na inZinierske studium su uvedené v tabulke 3.24.

Tabulka 3.24 Vysledky prijimacich konani na inZinierske stidium

Akademicky Prihlasent Prijati Zapisani Porovnanie

rok do 1. ro¢nika s predchadzajucim rokom
2011/2012 675 573 530 103 %
2012/2013 741 641 573 108 %
2013/2014 695 605 543 95 %
2014/2015 616 597 480 88%
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2015/2016 610 563 497 104%
2016/2017 527 469 408 82%
2017/2018 480 430 351 86%
2018/2019 393 375 264 75%
2019/2020 348 322 253 96%
2020/2021 339 286 227 90 %
2021/2022 328 278 228 100%
2022/2023 418 334 259 114%

Prehlad prijimacieho konania na jednotlivé studijné programy je uvedeny v tabulke 3.25.

Tabulka 3.25 Prehlad prijimacieho konania na studijné programy v Ing. stupni Studia

POCTY | PSA [ AKP | TzB | NKS| IKDS [VSVH| GAK | TS | sou | KkP | TPB [MPM | CE [ Spolu
Akademicky irok 2019/2020

1. kolo

Prihlaseni 25 1 43 51 | 56 15 | 23 | 59 4 18 7 | 301
Prijati 22 141 50 | 53 13 | 21 @ 55 3 16 5 | 279
2. kolo

Prihlaseni 4 5 3 2 3 3 17 1 3 6 47
Prijati 4 5 3 2 3 3 17 1 3 2 43
1.a 2. kolo

Prihlaseni 29 | 48 54 | 58 18 | 26 | 76 5 21 | 13 | 348
Prijati 26 | 46 53 | 55 16 | 24 | 72 4 19 7 | 322
Akademicky rok 2020/2021

1. kolo

Prihlaseni 62 | 49 40 | 44 13 | 20 41 10 3 19 | 301
Prijati 51 | 45 | 35 | 42 12 | 17 | 38 7 2 4 | 253
2. kolo

Prihlaseni 8 6 2 4 0 0 14 0 2 2 38
Prijati 6 5 2 4 0 0 14 0 1 1 33
1. a 2. kolo

Prihlaseni 70 | 55 | 42 | 48 13 | 20 | 55 10 5 21 | 339
Prijati 57 1 50 @ 37 | 46 12 17 | 52 7 3 5 | 286
Akademicky rrok 2021/2022

1. kolo

Prihlaseni 0O 8 25 ;| 38 8 24 | 38 9 7 22 | 254
Prijati 0 74 20 | 35 7 21 | 37 8 6 3 21
2. kolo

Prihlaseni 0 12 11 5 1 4 37 0 0 4 74
Prijati 0 10 11 4 1 3 36 0 0 2 67
1.a 2. kolo

Prihlaseni 0 95 36 @ 43 9 28 75 9 7 26 | 328
Prijati 0 8 31 39 8 24 | 73 8 6 5 | 278
Akademicky rok 2022/2023

1. kolo

Prihlaseni 45 1 90 | 50 | 35 7 21 | 49 7 13 | 34 | 351
Prijati 40 | 89 | 44 | 34 5 12 41 6 10 7 | 288
2. kolo

Prihlaseni 0 | 13 7 6 8 3 19 1 1 2 60
Prijati 0 7 5 5 8 3 16 1 0 1 46
1. a 2. kolo

Prihlaseni 45 1103 | 57 | 41 15 24 | 68 8 14 | 43 418
Prijati 40 | 96 | 49 | 39 13 | 15 | 57 7 10 8 | 334
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Podiel uchadzadov z inych fakdlt na inZinierskom $tudiu od akademického roka 2013/14 je
uvedeny v tabulke 3.26.

Tabulka 3.26 Podiel uchadzacov z inych fakult na inZinierskom Studiu

Akademicky Pocet uchadzacov Pocet uchadzacov | Pocet uchadzacov | Pomer uchadzacov
rok prijatych z inych fakult STU | z fakult mimo STU mimo SvF
na 2. stupen studia
2013/2014 605 29 67 16%
2014/2015 597 16 46 10%
2015/2016 563 18 47 12%
2016/2017 469 6 49 12%
2017/2018 430 2 34 8%
2018/2019 375 1 30 8%
2019/2020 322 2 25 8%
2020/2021 286 5 8 5%
2021/2022 278 5 21 9%
2022/2023 334 0 20 6%

Zaujem o inzZinierske Stadium je ovplyvneny dvoma skutocnostami. Prvy treba vnimat ako
pozitivnu, je fiou zaujem absolventov pokracovat vo vysoko$kolskom vzdeldvani. Druha skutocnost je
dand nizkym zaujmom spolocenskej praxe o absolventov bakaldrskeho Stidia, ked vytvdrané pracovné
miesta vo vyrobnej aj nevyrobnej sfére nedostatocne reaguju na kvalifikaciu ,bakalar”. To posilfiuje
ambiciu absolventov 1. stupria vysokoskolského vzdeldvania usilovat sa S$tudiom v 2. stupni
vysokoskolského vzdelavania ziskat v praxi uznavany akademicky titul Ing.

Medziroéné hodnotenie — o inZinierske $tudium na fakulte v akademickom roku 2022/23
prejavilo zdujem celkovo 418 uchddzacov, z ktorych bolo prijatych 334 uchadzacov, do 1. roc¢nika sa
zapisalo 259 uchddzacov, ¢o je vyssi pocet ako minuly rok (tabulka 3.24). Z celkového poctu 334
prijatych uchadzacov nie je nikto zinych fakult STU a20 uchadzacov je zfakult mimo STU, co
povaZujeme za nizky pocet (tabulka 3.26).

Stvorroéné hodnotenie — za sledované obdobie dochadzalo k daldiemu poklesu poctu
prihlasenych, prijatych aj zapisanych uchadzacov, ¢o sa v poslednom roku zmenilo a doslo k narastu vo
vSetkych spomenutych ukazovateloch. Vzhladom na zvysujuce sa pocty Studentov v prvom stupni Studia
predpokladdme, Ze tento ndrast bude v inZinierskom stupni pokracovat aj v dalSich rokoch. Podiel
uchadzadov z inych fakult ostdva na nizkej Urovni.

3.4.3 Doktorandské studium

Prihlasky na Studijné programy doktorandského Studia uchadzaci podavali do konca maja 2021.
Prijatie na doktorandské studium bolo podmienené absolvovanim prijimacej skusky, ktora pozostava z
jazykovej a odbornej komisionalnej skusky. Na studium boli prijati len uchadzadi, ktori uUspesne
absolvovali jazykovu skusku. Pri prijimani uchddzacov sa zohladfiovali najma vysledky predchddzajldceho
$tudia, ale aj dalsie aktivity uchadzacov (SVK, publika¢na ¢innost a pod.).

O doktorandské studium sa uchadzalo 28 zaujemcov v dennej forme a 6 zdujemcov v externej
forme (tabulka 3.27). Skisobné komisie urobili poradovniky na prijatie na jednotlivé Studijné programy
na zaklade vysledkov sStudia, jazykovej a odbornej komisionalnej skisky a dalSich sledovanych aktivit.
Nasledne prijimacia komisia rozhodla o prijati uchadzacov.

Prehlad poctov prihlasenych, prijatych a zapisanych uchddzacov na doktorandské Studium je
uvedeny v tabulke 3.27. Pocty zapisanych Studentov su uvedené aj v grafe (obr. 3.7).
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Tabulka 3.27 Prehlad prijimacieho konania na doktorandské studium

Prihlaseni Prijati Zapisani
Akademicky Denné Externé
rok Denné |Externé| X | Denné |Externé| % na EVI na EVI b3
fakulte fakulte

2010/2011 105 18 123 48 15 63 48 0 15 0 63
2011/2012 93 15 108 62 13 75 56 6 13 0 75
2012/2013 81 14 95 56 11 67 55 1 11 0 67
2013/2014 84 18 102 53 17 70 50 3 16 0 69
2014/2015 75 9 84 43 8 51 42 1 8 0 51
2015/2016 47 6 53 35 6 41 31 0 5 0 36
2016/2017 38 4 42 34 2 36 28 2 2 0 32
2017/2018 54 4 58 37 3 40 35 2 2 0 39
2018/2019 40 3 43 34 3 37 32 1 3 0 36
2019/2020 50 6 56 42 5 47 36 0 4 0 | 40
2020/2021 39 7 46 32 6 38 29 1 6 0 36
2021/2022 34 7 41 32 6 38 31 0 4 1 36
2022/2023 28 6 34 23 5 28 20 1 2 0 23

Polty Studentov zapisanych na doktorandsky stupen sStudia podla jednotlivych Studijnych
programov su uvedené v tabulke 3.28.

Tabulka 3.28 Pocet zapisanych studentov doktorandského studia podla studijnych programov

Studijny program  |AMAT| AM | Gak | K | TKPS | TKIS | Ts | TTPB | VI | Spolu
Akademicky rok 2019/2020

interni doktorandi 1 1 4 2 11 3 4 3 6 35
EVI
ViM 1 1 40
externi doktorandi 1 1 2 4
Akademicky rok 2020/2021
interni doktorandi 3 3 6 7 3 3 4 29
EVI 1 1
Y 36
externi doktorandi 1 1 1 1 2 6
Akademicky rok 2021/2022
interni doktorandi 4 2 1 3 10 3 4 4 31
EVI
N 36
externi doktorandi 1 1 1 2 5
Akademicky rok 2022/2023
interni doktorandi 1 3 1 5 5 1 2 2 20
EVI 1 1

< 2
VSM 3
externi doktorandi 2 2

Pozndmka: EVI - externd vzdeldvacia institucia
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VSM — viddne stipendijné miesto

Obr. 3.7 Pocet Studentov zapisanych na doktorandské studium
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Medziroéné hodnotenie — Stavebna fakulta vyélenila pre akademicky rok 2022/23 finan¢né
prostriedky na 30 Stipendijnych miest pre doktorandov dennej formy Stidia. Tieto Stipendijné miesta
vedenie fakulty rozdelilo po dohode s garantmi na jednotlivé studijné programy. Na studium sa zapisalo
23 prijatych uchddzacov (z toho 20 na dennd formu studia). Medziroc¢ne ide o pokles na 64%.

Stvorroéné hodnotenie — v priebehu $tyroch rokov doslo k poklesu prihlasenych, prijatych aj
zapisanych uchadzaCov na doktorandské Studium, ¢o suviselo najma s poklesom vyclenenych
Stipendijnych miest z povodnych 40 na 30.
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3.4.4 Preskumanie rozhodnuti o neprijati na Studium

Prijimacie komisie rozhoduju o neprijati uchadzacov, ktori nesplnili podmienky na prijatie.
Neprijatym uchadzatom § 58 ods. 8 zdkona ¢. 131/2002 Z. z. o vysokych $kolach vytvara moznost podat
Ziadost o preskimanie rozhodnutia o neprijati. Tato moznost maju uchadzaéi v kazidom stupni
vysokoskolského studia. Preskimanie podanych Ziadosti sa riesi dvojstupfiovo. V pripade, ak dekan svoje
rozhodnutie nezmeni, postupuje Ziadost o preskimanie rektorovi. PoCty Ziadosti o preskimanie
rozhodnuti dekana su uvedené v tabulke 3.29.

Tabul'ka 3.29 Pocet Ziadosti o preskiimanie rozhodnuti dekana o neprijati od ak. roka 2011/12

Bc. Ing. 5
Akademicky I ng. PRD.
.. ..| Ziadostio s . Ziadosti o .. ..| Ziadostio
rok Neprijati . . Neprijati . . | Neprijati . .
preskimanie preskiimanie preskimanie
2013/2014 135 13 90 0 32 5
2014/2015 104 - 58 - 33 6
2015/2016 131 0 47 1 13 2
2016/2017 163 0 58 0 6 1
2017/2018 106 0 47 0 18 2
2018/2019 108 0 18 0 6 0
2019/2020 115 0 26 1 9 0
2020/2021 291 0 53 3 8 0
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2021/2022 282 0 50 0 3 0
2022/2023 506 0 84 0 6 0

Medzirocné hodnotenie — na zdklade rozhodnuti prijimacich komisii nebolo 596 uchadzacov
prijatych na studium. Nikto z neprijatych uchadzacov nepodal odvolanie voci neprijatiu na studium.

Stvorroéné hodnotenie — dlhodobo nizky pocet Ziadosti o preskimanie rozhodnutia o neprijati
poukazuje na to, Ze uchadzaci akceptuju zdévodnenia, pre ktoré neboli prijati, o sved¢i o kvalitne
pripravenom prijimacom konani, ako aj o spravnosti vydanych rozhodnuti.

3.4.5 Vyhodnotenie prijimacieho konania na SvF na akademicky rok 2022/2023

V prijimacom konani 2022/23 bolo do prvych ro¢nikov zapisanych 778 z prijatych uchadzacov na
prvom stupni studia; 255 na druhom stupni stddia a 23 na tretom stupni stadia.

Oproti akademickému roku 2021/22 to znamend ndrast po¢tu Studentov zapisanych do prvého
ro¢nika na prvom stupni Studia (23%), narast poctu Studentov zapisanych do prvého ro¢nika na druhom
stupni stadia (12%), pokles poctu Studentov zapisanych do prvého rocnika na tretom stupni $tudia
(36%).

Narast na prvom stupni Studia je spbsobeny propagacnou cinnostou fakulty a prichodom
$tudentov z Ukrajiny. Dalsie zlep$enie uvedeného stavu si bude vyzadovat dalej sa intenzivne venovat
prejavit nedostatky v znalosti slovenského jazyka. Narastajuci polet zapisanych $tudentov na druhom
stupni Studia je spdsobeny niekolkorocnym narastom poctu Studentov na bakaldrskom stupni. Na
tretom stupni Stadia sa prejavil znizeny pocet vyélenenych stipendii pre dennd formu $tudia v poklese
celkového poctu doktorandov.

3.5 Udaje o absolventoch vysokoskolského studia

3.5.1 Bakalarske studium

Uspesnost ukoncéovania bakalarskeho studia v jednotlivych $tudijnych programoch od roku 2013
je uvedena v tabulke 3.30.

Tabulka 3.30 Uspesnost ukonéenia bakalarskeho $tudia podla $tudijnych programov

Studijny program PSA | IKDS | VHVS | Gag S(E?; KKP | TMS | MPM | CE | Spolu
2013 362 92 28 86 58 124 15 49 814
2014 361 65 30 82 60 144 9 17 768
2015 355 59 41 67 49 161 18 18 768
Pocet 2016 346 49 38 51 31 175 18 5 713
Studentov 2017 329 47 26 64 37 195 15 8 721
v konciacom | 2018 250 28 10 52 14 161 15 7 546
rocniku 2019 216 30 16 36 9 142 18 12 480

2020 192 29 14 29 5 98 1 18 394
2021 183 15 14 40 3 111 7 13 395
2022 200 24 14 34 1 11 91 20 17 412

O 00~ O

2013 252 58 @ 20 38 32 82 13 | 40 | 535
» 2014 229 a8 13 39 29 89 6 11 | 464
g‘z‘;a“"e"' 2015 218 32 @ 23 38 @ 29 94 | 12 | 12 458
2016 218 34 | 24 | 38 14 86 14 | 5 | 433

2017 189 26 @ 18 28 22 85 9 3380
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2018 @ 140 @18 6 22 6 9 | 63 | 10 0 | 274
2019 113 20 8 18 4 - 73 | 17 3 256
2020 122 25 8 18 2 6 49 1 5 236
2021 113 @ 12 6 28 1 9 | 70 5 3 247
2022 143 18 9 20 1 8 | 64 14 8 | 285
2013 250 57 | 18 @ 38 | 32 81 | 13 | 40 @ 529
2014 @ 228 47 13 37 28 88 6 11 = 458
2015 @ 217 32 23 38 29 92 | 12 12 455
. 2016 212 33 | 22 25 @ 13 84 | 12 4 405
t’:g::::l 2017 @ 186 26 | 18 @ 24 | 21 83 9 3 | 370
. : 2018 138 18 5 21 6 9 62 10 0 | 269
Studenti
2019 111 @ 20 8 17 4 - 72 | 17 3 | 252
2020 119 25 8 15 1 6 47 1 5 227
2021 @ 108 11 6 24 1 9 | 65 5 3 232
2022 141 17 9 14 1 8 60 12 7 269

Prehlad Uspesnosti studentov v poslednom roku prvého stupnia Studia od akademického roka
2012/13 je uvedeny v tabulke 3.31.

Tabulka 3.31 Pocet Studentov v poslednom roku prvého stupna studia, ktori Studium v danom roku
uspesne skoncili

Akademicky | Pocet Studentov v poslednom ) Poc‘clet StUdeT'_’Y’ ',(t?" o
rok roku &tudia k 31. 10. uspesne skoncili Studium %
31.8.

2012/2013 814 529 65
2013/2014 768 458 60
2014/2015 768 455 59
2015/2016 713 405 68
2016/2017 721 370 51
2017/2018 554 269 49
2018/2019 480 252 52
2019/2020 394 227 58
2020/2021 395 232 59
2021/2022 412 269 65

Medziroéné hodnotenie — v akademickom roku 2021/22 sa zuéastnilo na $tatnych skuskach
v bakaldrskom stupni Studia 285 Studentov, ztoho bolo 269 uUspesnych. Zcelkového poctu 412
Studentov kondiacich ro¢nikov v roku 2022 tak Uspesne zavfSilo studium titulom bakaldr 65 % (tabulka
3.30), ¢o zodpoveda minuloro¢nej Urovni. Z idajov uvedenych v tabulke vyplyva, Ze pocet absolventov
medzirocne stupol 0 16 %.

Stvorroéné hodnotenie — podiel $tudentov posledného rocnika, zdéastnenych na $tatnych
skuskach, sa dlhodobo pohybuje na Grovni 50 aZz 70 %, Uspesnost Studentov pri Statnych skuskach
dosahuje uUroven nad 90%.

3.5.2 InZinierske Studium

Prehlad Uspes$nosti studentov konciaceho roc¢nika od akademického roka 2012/13 je uvedeny
v tabulke 3.32. Prehlad o pocte absolventov inZinierskeho Studia podla Studijnych programov sa uvadza
v tabulke 3.33.
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Tabulka 3.32 Pocet studentov v poslednom roku druhého stupna studia, ktori stidium v danom roku
uspesne skoncili

Akademicky | Pocet Studentov v poslednom Pocet studentov, ktori o
rok roku &tadia k 31. 10. uspesne skonéili stadium %
31. 8.
2012/2013 570 471 83
2013/2014 609 524 86
2014/2015 588 475 81
2015/2016 522 466 89
2016/2017 529 455 86
2017/2018 473 379 80
2018/2019 425 345 81
2019/2020 336 279 83
2020/2021 286 241 84
2021/2022 255 200 78
Tabulka 3.33 Pocty absolventov inZinierskeho Studia
Pocty PSA | AKP (+1'-I'ZPBB) (+II\lKKI§S) VSVH | GAK| TS |SOU | KKP | MPM | CE | Spolu
2012/2013 36 102 56 85 30 35 94 28 5 6 477
2013/2014 | 27 124 60 84 32 43 79 15 35 20 5 524
2014/2015 28 117 59 92 6 29 90 0 30 13 11 | 475
2015/2016 22 110 51 101 14 24 80 10 20 6 8 446
2016/2017 24 98 39 71 39 35 97 1 32 11 11 | 458
2017/2018 25 92 57 72 18 18 70 0 19 4 4 379
2018/2019 32 75 49 54 20 24 74 0 10 4 3 345
2019/2020 34 49 45 40 8 22 55 - 14 9 3 279
2020/2021 26 32 40 46 13 19 46 3 11 5 241
2021/2022 | 43 39 25 31 6 14 31 7 0 4 200

Medziroéné hodnotenie — inZinierske $tudium v akademickom roku 2021/22 ukonéilo 200
Studentov z celkového poctu 255 Studentov konciaceho ro¢nika, ¢o predstavuje 78%. Pocet absolventov
medzirotne klesol 018%, UspeSnost Studentov v poslednom roéniku Stddia v porovnani
s predchadzajucim rokom klesla z 84% na 78%.

Stvorroéné hodnotenie - Uspesnost $tudentov pri $tatnych skdskach dosahuje dlhodobo Groveri
nad 80%., ale posledny rok klesla na hodnotu 78%.

3.5.3 Doktorandské studium

Prehlad o pocte absolventov doktorandského Studia po Studijnych programoch je uvedeny
v tabulke 3.34, celkové pocty su tiez uvedené v grafe na obr. 3.8.

Tabulka 3.34 Pocty absolventov doktorandského studia

Studijny | Forma Dobiehajlice
10 o AMAT | AM | GAK TKPS | TKIS TS |TTPB| VI vedné Spolu
program | Studia
odbory

denné 1 2 1 1 6 1 19 31

2010/2011 i 5 e -
2011/2012 -2eme 1 1 4 6 6 1 3 6 29
externé 1 3 5
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Studijny | Forma D s
Iny ves e AMAT | AM |GAK| K |[TKPS| TKIS [TS |TTPB| VI vedné Spolu
program | Studia
odbory
denné 3 2 6 5 16 11 5 8 13 69
Ao externé 2 3 1 6
denné 5 4 1 5 9 6 7 37
AU P externé 1 3 1 2 7
denné 4 5 1 2 11 5 4 5 6 43
2014/201
ey externé 1 1 2 3 3 10
denné 2 2 1 4 8 11 3 4 4 39
AP externé 2 1 1 4
2016/2017 dennel 2 5 3 5 8 5 5 8 41
externé 1 2 3
2017/2018 dennel 6 2 4 2 9 1 4 1 4 33
externé 1 1
denné 3 1 2 4 2 2 3 2 19
AU externé 3 1 2 2 8
d 4 1 2 1 2 5 3 3 3 7 27
2019/2020 "
externé 1 2 3
denné 4 2 3 1 3 2 2 17
AL externé 1 1 2
denné 3 - 1 3 3 5 5 3 3 26
A externé - 1 1 2
Obr. 3.8 Pocet absolventov doktorandského studia
69
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43 39 41
37
40 31 33
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20 10 7
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M Dennd forma M Externd forma

Medziroéné hodnotenie — doktorandské $tudium v akademickom roku 2021/22 ukonéilo 26
Studentov v dennej forme a 2 Studenti v externej forme Studia. Pocet absolventov medzirocne stupol
0 9 absolventov.

Stvorroéné hodnotenie — pocet absolventov je v poslednych rokov nizsi a stvisi s niz&im poc¢tom
prijimanych uchadzacov na doktorandské studium. Narast poctu absolventov by bolo mozné dosiahnut
aj znizenim poctu neuspesne ukoncéenych studii na doktorandskom Studiu, a to pomocou doslednejsej
priebeZnej kontroly, o je v Stadiu zavadzania.
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3.6 Prehlad uspechov, ktoré dosiahli Studenti na narodnej a medzinarodnej trovni

Stavebna fakulta umozZiiuje svojim Studentom reprezentovat fakultu a univerzitu na narodnej
a medzinarodnej urovni, najma na odbornych sutaZiach organizovanych institiciami, ktoré suvisia s
profesijnym profilom Studijnych programov univerzity, ako aj na roéznych Sportovych a kultirnych
podujatiach. Ucast a Uspesnost $tudentov v sttaZiach je jednou z najefektivnejsich foriem propagéacie
kvality vzdelavania v odbornej a profesijnej komunite a Uspe$nost na sutaziach dava obraz aj o kvalite
vzdeldvania na univerzite. Tieto aktivity navySe prispievaju k celkovému rozvoju osobnosti mladého
Cloveka. Kvantitativny prehlad oceneni dosiahnutych mimo univerzity na narodnej a medzindrodne;j
urovni je uvedeny v tabulke 3.35.

Tabulka 3.35 Kvantitativny prehlad oceneni dosiahnutych mimo univerzity v akademickom roku

2021/22
Ocenenia na narodnej urovni Pocet
Cena ministra dopravy a vystavby SR 2
Cena ministra Zivotného prostredia 2
Cena Uradu geodézie, kartografie a katastra SR 1
Cena predsedu SKSI 1
Cena predsedu regiondlneho zdruzenia SKSI 1
Cena komory geodetov a kartografov 1
Cena Slovenskej spolo¢nosti udrzby 1
Ocenenia na medzindrodnej trovni Pocet

Specifickou mozinostou reprezentacie fakulty si narodné alebo medzinarodné S$tudentské
konferencie, ktoré su zamerané hlavne na prezentdciu Studentskej vedeckej, odbornej a umeleckej
¢innosti. Oceneni $tudenti fakultnej SVOC 2021/2022 sa zucastnili 23. maja 2022 dalsieho, uz XXII.
ro¢nika sutaze SVOC stavebnych fakult Ceskej republiky a Slovenskej republiky za Géasti stavebnych
fakult CVUT Praha, VUT Brno, ZU Zilina, TU Kosice a STU Bratislava. Sttaz sa uskuto¢nila na pdde nasej
fakulty. Za naSu fakultu sa tejto sutaZze zucastnili Studenti s 19-timi pracami. Prehlad umiestneni
jednotlivych fakult na prvych troch miestach je uvedeny v tabulke 3.36.

Tabulka 3.36 Pocty ziskanych umiestneni na sttazi SVOC

Prehlad za rok 2021 Rok 2022 Celkovy pocet oceneni

L prihlasené (1. [2. |3. [2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013
univerzita o

prace
STU Bratislava 19 2 3] 2 10 o o 7 9 5 7 4 4
TU Kosice olol1| 6 || 1 3 4 3 1 5 2
7U Zilina 0[3]o] 3 |32 4 1 3 2 3 6
[8)

CVUT Praha 6|14 9 3 j 9 12 10 11 10 9 9
VUT Brno 2 1413 5 Q § 8 7 5 5 4 3 7
= <O
V3B -TU 11111 - T gl 6 1 3 2 5 6 2
Ostrava

Studenti $tudijného programu matematicko-pocitatové modelovanie sa zt&astnili na ¢esko-
slovenskom kole SVOC v matematike a informatike, ktora sa konala v drioch 22.-24. méja 2022 na pdde
nasej fakulty Slovenskej technickej univerzity v Bratislave. Sutaze sa zucastnili studenti MFF UK Praha,
FJFI CVUT Praha, FIT CVUT Praha, FCHI VSCHT, Praha, MU Brno, VSB-TU Ostrava, FMFI UK Bratislava, PF
UPJS Kosice a SvF STU Bratislava. Studenti z nagej fakulty sa vynikajico umiestnili a ziskali ocenenia. V
kategorii aplikovand matematika - matematické modely dynamiky ziskal 2. miesto Tomas Homola,
v kategorii aplikovana matematika - numericka analyza sa na 3. mieste umiestnil Marek Tomka. Zdielané
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2. miesto v kategdrii pocitacova grafika a pocitacové videnie ziskali Bc. Matis Varhanik, Bc. Gabriela
Cveckovd, Bc. Michaela Rohova a Bc. Eva Sabatulova. V kategérii aplikovana informatika a softvérové
inZinierstvo Cestné uznanie poroty ziskala Ivana Piackova.

Doktorandi nasej fakulty, ktori predlozZili svoje prispevky na konferencii Advances in
Architectural, Civil and Environmental Engineering, organizovanej nasou fakultou v oktébri 2021 aich
prispevky boli komisiami v prislusnych sekcidch vyhodnotené ako najlepsie, sa diia 27.1.2022 zucastnili
odbornej konferencie doktorandského studia s medzindrodnou Ucastou Juniorstav, ktord sa konala
vBrne. 1§lo o 20 $tudentov. Siesti doktorandi ziskali na konferencii Juniorstav ocenenie za svoj
prispevok v prislusnej sekcii.

Medziroéné hodnotenie — v poslednom akademickom roku pocet sutaZi organizovanych pre
Studentov vyrazne poklesol a tak Studenti sutazili najméa v ramci Studentskych vedecky konferencii, kde
ziskali pomerne vysoky pocet oceneni.

Stvorroéné hodnotenie — fakulta dlhodobo podporuje Gcast S$tudentov na narodnych
a medzindrodnych sutaziach. V poslednom roku bol ich pocet belnizsi, v predchadzajicich rokoch viak
nasi Studenti reprezentovali fakultu na Studentskej sutazi Inspireli Awards, Lunawood Urban Challenge
2021 (kategéria Architektira), proHolz Student Trophy 2020, Xella ,,P/REZIDENTSKA REZIDENCIA“ (1. a 2.
miesto), Saint Gobain Multi Comfort Students Contest 2020, Pariz (odmeny pre 2 timy).

3.7 Prehl'ad oceneni studentov v ramci STU

Stavebnd fakulta umozriuje svojim Studentom sutazit aj vramci fakultnych a univerzitnych
podujati, udeluje ocenenia za vynikajuce Studijné vysledky alebo zaverecné prace. Kvantitativny prehlad
tychto oceneni je uvedeny v tabulke 3.37.

Tabulka 3.37 Kvantitativny prehlad oceneni v ramci univerzity — 2019/20

Ocenenia —
2020/2021
Bc. 4
Cena rektora za studium Ing. 5
PhD. 3
najlepsi Student I. stupna Studia 1
najlepsi student Il. stupna Studia 1
najlepsi Student Ill. stupna studia 1
Ocenenie rektora najlepsie absolvovand akademickd mobilita na STU 1
$tudent roka“ mllmorlad’ny vysledok v oblasti vysku'mu alebo vyvoja 1
vyznamny reprezentant STU v umeni 1
vyznamny reprezentant STU v Sporte 1
humanny ¢in roka 2
mimoriadna ¢innost pri rozvoji alebo propagacii STU 0
Cena dekana za Bc. Studium 7
Cena dekana za Ing. studium 7
Dalsie ocenenia dekana fakulty za $tudium, zavereéné prace, $port, aktivny podiel na 57
rozvoji, propagacii alebo reprezentacii (pochvalné listy, pochvalné uznania a diplomy
dekana a pod.)

Studentska vedecka a odborna ¢innost

Délezitou oblastou komplexného vysokoskolského vzdeldvania je rozvoj vedeckej Cinnosti
$tudentov. Na tuto oblast je $pecificky zamerand $tudentska vedecka a odborna ¢innost (SVOC), ktora
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ma na fakulte uz dlhoroénu tradiciu. Studenti kaZdoro¢ne na konferencii SVOC prezentuju vysledky
svojej vedeckej a odbornej &innosti. V akademickom roku 2021/22 sa konferencia SVOC uskutoénila v
priestoroch Stavebnej fakulty STU dna 21. aprila 2022. Konferencia prebiehala v 14 sekciach, zucastnilo
sa jej 145 Studentov so 126 pracami (tabulka 3.38). Prehlad poctu prac v jednotlivych sekciach je
uvedeny v tabulke 3.39 a prehlad poctu ocenenych prac je uvedeny v tabulke 3.40.

Tabulka 3.38 Kvantitativny prehlad prac na konferencii SVOC

akademicky rok sekcie prace Studenti
2007/2008 15 147 181
2008/2009 16 199 239
2009/2010 15 177 197
2010/2011 19 200 232
2011/2012 20 237 298
2012/2013 20 235 299
2013/2014 20 249 323
2014/2015 17 183 211
2015/2016 18 173 210
2016/2017 19 155 183
2017/2018 16 148 179
2018/2019 15 132 171
2019/2020 z dévodu covid-19 sa konf. nekonala
2020/2021 14 129 140
2021/2022 14 126 145

Praca bola ocenend, ak sa umiestnila na 1. mieste, ak bola sucastou sekcie, ktord mala 4 a
menej prac; na 1. a 2. mieste v sekciach s po¢tom 5-tich prac; na 1. az 3. mieste, ak bolo v sekcii 6 - 9
sutaznych prac; v sekciach s po¢tom prac 10 - 13 mohlo byt ocenené i 4. miesto a v sekcidch s po¢tom
prac 14 a viac aj 5. miesto. Na cenu Literarneho fondu (LF) boli navrhnuté 3 prace. Na ocenenie Zvazu
slovenskych vedecko-technickych spolocnosti bola navrhnutd 1 praca. Poradie prac umiestnenych na
neocenenych miestach sa neurcovalo.

Tabulka 3.39 Prehlad poctu prac na konferencii SVOC v akademickom roku 2021/22

sekcie pocet prac | pocet Studentov
Architektura a pozemné stavby 22 29
Dopravné stavby 6 7
Geodézia a kartografia 6 6
Geotechnika 7 7
Humanitné vedy 7 7
Katedra jazykov 6 7
Konstrukcie pozemnych stavieb 6 8
Matematické a pocitaCové modelovanie 7 10
Materidlové inZinierstvo a technoldgia stavieb 9 11
Ocelové, drevené a betonové konstrukcie 10 11
Stavebnd mechanika 8 8
Technické zariadenia budov 6 8
Vodné hospoddrstvo krajiny a hydrotechnika 11 11
Zdravotné a environmentalne inZinierstvo 15 15
126 145
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Tabulka 3.40 Prehlad poctu ocenenych prac na konferencii SVOC v akademickom roku 2021/22

Ocenenia Pocet prac
Cena dekana 1
I. miesto 14
Il. miesto 14
Ill. miesto 12
IV. miesto 3
V. miesto 1
Cena literarneho fondu 3
Cena ZSVTS 1

Fakulta usporaduva pre doktorandov fakulty na svojej poéde konferenciu Advances in
Architectural, Civil and Environmental Engineering, ktora sa uskutocnila v oktébri. Konferencia sa konala
v desiatich sekcidch a zucastnilo sa jej 80 doktorandov. 20 Studentov s najlep$imi prispevkami sa
zUcastnilo na 24. odbornej konferencii doktorandského studia s medzinarodnou ucastou Juniorstav,
ktora sa konala v Brne 27.1.2022.

Medzirocné hodnotenie — studenti Stavebnej fakulty sa aj vakademickom roku 2022/23
zUcCastriovali na roznych odbornych a Sportovych sutaziach v ramci STU. Za akciu s najvyssou Ucastou
Studentov mbzZeme opat oznadit studentskd vedecku konferenciu.

Stvorroéné hodnotenie — fakulta dlhodobo podporuje Géast $tudentov na roznych fakultnych
a univerzitnych podujatiach a niektoré z nich priamo organizuje. Pocet tychto sutazi bol obmedzeny len
pocas obdobia distan¢nej formy vyucby, ktord bola docasne zavedena z dévodu pandemickej situdacie.

3.8 Informacie o poskytovani dalSieho vzdelavania

V nadvaznosti na Studijné programy ponuka Stavebna fakulta kurzy dalSieho vzdeldvania, ktoré
maju za ciel postupne wvytvorit uceleny systém celoZivotného vzdeldvania. Prehlad vzdeldvacich
programov dalSieho vzdeldvania od akademického roka 2012/13 je uvedeny v tabulke 3.41, pocet
frekventantov aj v grafe 3.9. Prehlad neakreditovanych vzdelavacich aktivit je uvedeny v tabulke 3.42 a
akreditovanych vzdeldvacich aktivit je uvedeny v tabulke 3.44.

Tabulka 3.41 Prehlad vzdelavacich programov dalSieho vzdelavania

s Neakreditované Akreditované Spolu
Akademicky < < < " " "
Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet Pocet
rok
frekventantov | kurzov | frekventantov | kurzov | frekventantov | kurzov
2012/2013 133 8 213 3 346 11
2013/2014 23 2 188 5 211 7
2014/2015 0 0 131 14 131 14
2015/2016 7 1 201 6 208 7
2016/2017 119 3 238 4 357 7
2017/2018 84 2 281 12 365 14
2018/2019 72 3 248 8 320 11
2019/2020 71 3 223 8 294 11
2020/2021 215 6 25 2 240 8
2021/2022 142 4 37 3 179 7
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Graf 3.9 Pocet frekventantov dalSieho vzdelavania
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Tabulka 3.42 Neakreditované aktivity

Pocet Pocet Pocet

Nazov kurzu Katedra
frekventantov | kurzov | absolventov

Specializované vzdelavanie v odvetviach

OHN 2 OHSP (Usz) 119 3 26
Odborné minimum pre znalcov (Usz) 23 1 23
Tabulka 3.43 Akreditované aktivity
. Pocet Pocet Pocet
W EHE) LI HeieE ) frekventantov | kurzov | absolventov

Sprava bytového fondu (TES) 10 1 10
Sprdva a udrzba budov — Facility (TES) 57 5 57
management

Medzirocné hodnotenie — v akademickom roku 2021/22 ponukla fakulta odbornej verejnosti
7 kurzov, ktoré navstevovalo 179 frekventantov (tabulka 3.42). Pocet frekventantov sa medziroc¢ne zniZil
(obr. 3.9). Zistovanie spokojnosti Ucastnikov kurzu sa zabezpecovalo obvykle formou dotaznikov. Na
zédklade vyhodnotenia dotaznikov, ako aj nasich informdcii o priebehu kurzov, mozno konstatovat, Ze
frekventanti ocenili dobru Uroven pripravy a priebeh kurzov.

Stvorroéné hodnotenie — hodnotené obdobie bolo poznamenané klesajicim poctom
frkventanov kurzov, o, ako predpokladdme, suvisi s pandemickou situaciou. Na zdaklade ziskanych
informacii o priebehu kurzov mozno hodnotit kvalitu realizovanych kurzov ako velmi dobru.

3.9 Podpora studentom

3.9.1 Socidlne Stipendia

Socidlnu agendu Studentov, kam patri vyplacanie socidlnych Sstipendii, zabezpecuje popri
starostlivosti o Studijné zélezitosti Studijné oddelenie fakulty. V akademickom roku 2021/22 poberalo
sociadlne stipendium 45 Studentov (tabulka 3.44). Vyska Stipendia sa pohybovala od 10 do 325 eur za
mesiac.
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Tabulka 3.44 Pocet studentov poberajtici socidlne Stipendia

Akademicky Pocet Studenti poberajucich socidlne stipendium Vyplatené
rok Studentov Pocet % Stipendia
2012/2013 3878 409 11 575290
2013/2014 3729 383 10 565415
2014/2015 3497 343 10 516890
2015/2016 3098 279 9 424090
2016/2017 2762 216 8 424090
2017/2018 2330 157 7 245895
2018/2019 2102 114 5 180520
2019/2020 1977 79 4 121865
2020/2021 1954 62 3 101675
2021/2022 2056 45 2 78 825

3.9.2 Motivacné sStipendia

Ocenenie aktivit Studentov za vynikajuce plnenie Studijnych povinnosti, ako aj vynikajuce
vysledky dosiahnuté oblasti studia, vyskumu, vyvoja umeleckej alebo Sportovej Cinnosti, sa realizovalo
prostrednictvom motivacnych Stipendii. Kategéria motivacnych Stipendii sa podla zdkona deli na:

e motivacné Stipendia v Studijnych odboroch (dalej len ,,motivacné Stipendia odborové“) a

e motivacné Stipendid za vynikajuce plnenie Studijnych povinnosti, dosiahnutie vynikajuceho

vysledku v oblasti Studia, vyskumu, vyvoja, umeleckej alebo Sportovej ¢innosti.

V akad. roku 2021/22 boli priznavané motivacné stipendia odborové Studentom Studujicim
Studijné odbory urcené v metodike rozpisu dotacie zo stadtneho rozpoctu so zohladnenim Studijnych
vysledkov z predchadzajlceho studia, v pripade Studentov Studijnych programov prvého stupna v prvom
roku Studia sa zohladnili studijné vysledky z posledného roku Stldia na strednej skole. Zakladna vyska
motivaéného Stipendia odborového v akad. roku 2021/22 predstavovala sumu 270 eur. Studentovi
mobhlo byt priznané Stipendium najviac do vysky trojndasobku zékladnej vysky, ¢o predstavovalo sumu
najviac 810 eur. Prehlad priznanych motivacnych stipendii odborovych je uvedeny v tabulke 3.46.

Motivacné Stipendia za vynikajuce Studijné vysledky (prospechové stipendium) boli priznané
Studentom druhého a vysSieho rocnika Stddia za Studijné vysledky dosiahnuté na univerzite
v predchadzajucom akademickom roku. Na fakulte sa uplatfiovali pravidld priznavania a poskytovania
motivacnych $tipendii, ktoré si uréené v Stipendijnom poriadku STU. V bakaldrskom stupni boli
vytvorené poradovniky samostatne po jednotlivych Studijnych programoch, v inZinierskom stupni bol
spoloény poradovnik pre vsetky Studijné programy. Za vynikajuce Studijné vysledky v ostatnom roku
studia boli priznané motivacné Stipendid 116 Studentom vo vyske 630 eur alebo 480 eur. Prehlad
priznanych motivacnych stipendii za vynikajuce Studijné vysledky je uvedeny v tabulke 3.46.

Mimoriadne motivacné stipendium sa priznava za vynikajlci vysledok vo vedeckej, umeleckej
alebo Sportovej Cinnosti, Uspesnu reprezentdciu fakulty v umeleckych, Sportovych avedomostnych
sutaziach, vynikajuce plnenie $tudijnych povinnosti pocas celého studia (cena rektora, cena dekana) a za
vyznamnu ¢innost v prospech SvF alebo STU. Na mimoriadne Stipendium mézu Studentov navrhovat
Clenovia akademickej obce, Stipendium prizndva dekan(za reprezentaciu fakulty) alebo rektor (za
reprezentdciu univerzity). Prizndvanie mimoriadnych Stipendii bolo upravené smernicou rektora.
Mimoriadne motivaéné stipendium bolo vyplatené 192 $tudentom 1. a 2. S5 v celkovej vyske 21 884 eur.
Prehlad priznanych mimoriadnych motivacnych Stipendii je uvedeny v tabulke 3.45.
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Tabulka 3.45 Prospechové a mimoriadne Stipendia udelené Studentom 1. a 2. stupia studia

Motivacné stipendia Motivacné Stipendium za
odborové vynikajuce studijné Mimoriadne Stipendia
Akademicky vysledky
rok . Suma . Suma . Suma
Pocet . Pocet . Pocet o
Studentov \vly-platenych Studentov Yy.platef\’ych Studentov YYpIatEHYCh
stipendii v € stipendii v € Stipendii v €
2012/2013 286 149 444 273 72 166
2013/2014 291 102825 187 120 650 316 73 937
2014/2015 234 70200 269 127 340 286 27 955
2015/2016 360 107 280 212 91750 333 51536
2016/2017 343 105 447 190 87 120 259 30122
2017/2018 318 101 803 160 88 650 311 49 780
2018/2019 300 96 322 143 88510 261 39363
2019/2020 841 285 940 124 71130 192 49 432
2020/2021 826 247 947 133 69 090 194 41234
2021/2022 847 228 781 116 66930 192 21 884

3.9.3 Vyjadrenie spokojnosti studentov s kvalitou poskytovanych sluzieb

Spokojnost studentov s kvalitou poskytovanych sluzieb sa zistuje formou anonymnej ankety 2x
rocne v mesiaci januar a maj, ktora sa organizuje prostrednictvom Akademického informacného systému
univerzity. Vramci tejto ankety sa Studenti vyjadruju k c¢innosti Studijného oddelenia, knizni¢ného
informacného centra, centra informacnych technoldgii, vypoctovej technike, stravovaniu, ubytovaniu
a pod. Studenti v ankete vyjadrovali spokojnost s poskytovanymi sluzbami. Niektori tudenti tieZ poskytli
rézne navrhy na zlepsenie, napr. zlepsit dostupnost informdcii, drobné Gpravy v ucebniach aj mimo nich.
Niektoré z navrhov Studentov sa uz realizovali, realizacia dalSich sa pripravuje.

Medzirocné hodnotenie — podiel poberatelov socidlneho Stipendia opéat poklesol, ¢o suvisi so
zlepsujucou sa financnou situdciou vrodinach Studentov Stavebnej fakulty. Pocdet Studentov
poberajucich motivacné Stipendid odborové narastol. Finanéné prostriedky vyplatené za motivacné
Stipendid za vynikajuce Studijné vysledky ostal na priblizne vyrovnanej Urovni, za mimoriadne Stipendia
poklesol na polovicu.

Stvorroéné hodnotenie — za hodnotené obdobie doslo k vyraznému poklesu poctu vyplacanych
socidlnych Stipendii (pokles 60%), vyraznému ndrastu poctu vyplacanych odborovych Stipendii (ndrast
280 %), pri ostatnych Stipendidch nedoslo k takym vyraznym zmenam.

3.10 Systém kvality vzdelavania

3.10.1 ManaZzment fakulty

Poskytovanie kvalitného vzdeldvania je prvoradym poslanim vysokych $kol. Vedenie fakulty si
plne uvedomuje, Ze kvalita pedagogického procesu je vo velkej miere zavisla od kvality riadenia
a kontroly tohto procesu na vsetkych urovniach, a preto mu venuje naleZitd pozornost. Stavebna fakulta
ma zavedeny vnutorny systém zabezpecovania kvality, ktory je naviazany na vnutorny systém kvality
STU ana politiku kvality STU a ktory vytvara formalny ramec pre realizaciu kontrolnych a riadiacich
¢innosti vo vzdelavani. Tento systém je zosuladeny so Standardmi pre vnutorny systém zabezpecovania
kvality a Standardmi pre Studijné programy, ktoré vydala Slovenskd akreditacnd agentura pre vysoké
Skolstvo.
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Podla hierarchie riadiacej Struktury sa kontrolna a riadiaca ¢innost na fakulte realizuje na tychto
urovniach:

e ucitel zodpovedny za predmet,

e veduci pracoviska (Ustavu/katedry),

e garant Studijného programu a rada Studijného programu (poradny organ garanta Studijného

programu so zastupenim ucitelov, Studentov a praxe),

e poradné orgdny dekana (vedenie fakulty, kolégium dekana)

e orgdny akademickej samospravy fakulty (dekan, vedeckd rada fakulty, akademicky senat

fakulty, disciplindrna komisia fakulty).

Pedagogické zdlezitosti su pravidelne prerokovavané na zasadnutiach Vedenia fakulty a Kolégia
dekana. Zasadné akonceptné dokumenty, ktoré sa dotykaju pedagogického procesu, su
schvalované Akademickym sendtom fakulty a Vedeckou radou. NiZsi stupen manazérstva pedagogického
procesu predstavuju Rady Studijnych programov, ktoré su vytvorené pri kazdom studijnom programe
asu vnich zastupeni uditelia, Studenti aprax obvykle vpomere poctu clenov 5/3/3. Tieto rady
usmernuju pedagogicky proces v ramci daného Studijného programu.

Od akademického roka 2022/23 sa zaviedlo pravidelné monitorovanie pedagogického procesu,
ktoré vykondvaju Rady Studijnych programov, vedenie fakulty avedenie STU. Podkladom pre
monitorovanie je subor ukazovatefov minimalne vrozsahu definovanom Standardami vydanymi
Slovenskou akredita¢nou agentlrou pre vysoké $kolstvo (SAAVS), ktoré prezentuju vyvoj prislusnych
ukazovatelov obvykle za 10 rokov. Z monitorovania pedagogického procesu sa vypracovava zaznam.

K zakladnym povinnostiam garanta Studijného programu patria stretnutia garanta so Studentmi
svojho $tudijného programu a zvolavanie zasadnuti Rady $tudijného programu. U¢elom tychto stretnuti
je vzadjomna informacia o diani v ramci Studijného programu, rieSenie pripadnych problémov a zbieranie
podnetov na zlepSenie Studijného programu. Garant ziskava informdcie od Studentov — hlavne o kvalite
predndsok a cviceni, priestorovych, ¢i rozvrhovych problémoch apod. Nasledne riesi problémy
v spoluprdci s garantmi predmetov, pripadne veducimi katedier, vaznejsie problémy s prislusSnym
prodekanom.

Sucastou riadenia vzdeldvacieho procesu je jeho kontrola prostrednictvom hospitacii. Hospitacie
zabezpecuju veduci katedier, ktori vykondvaju hospitacie na vyucbe zabezpecovanej pracovnikmi
katedry agaranti Studijnych programov, ktori vykondvaji hospitacie v jednotlivych rocnikoch
garantovanych Studijnych programov. Cielom hospitacii je na jednej strane kontrola kvality
pedagogického procesu z hladiska dodrziavania ¢asu vyhradeného na vyucbu, pripravenosti pedagdga,
zrozumitelnosti vykladu a pod., na druhej strane pomoc mladym ucitelom. Hospitaciami vedenie fakulty,
veduci katedier agaranti Studijnych programov ziskavaju prehlad o silnych aslabych strdnkach
pedagogického procesu. Studenti maju pri hospitaciach daléiu moznost na vyjadrenie svojich navrhov
a pripomienok. Od letného semestra akademického roka 2010/11 sa zaznamy z hospitacii predkladaju
Vedeniu fakulty. Od letného semestra 2014/15 sa organizovanie hospitacii vykondava pomocou AlS, kde
sa stanovuje plan vykonania hospitacii a uvadzaju zaznamy z hospitacii. Pocty vykonanych hospitacii su
uvedené v tabulke 3.46.

Tabulka 3.46 Pocty vykonanych hospitdcii na Stavebnej fakulte

Akademicky rok Semester Pocet hospitacii Za akademicky rok
2010/2011 LS 102 102
A 182
2011/2012 s 153 335
A 191
2012/2013 s 149 340
ZS 166
2013/2014 < 9% 262
ZS 127
2014/2015 < 116 243
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ZS 90

2015/2016 s 97 187
ZS 106

2016/2017 s 77 178
ZS 116

2017/2018 s 82 198

2018/2019 2 79 164
LS 85
ZS 104

2019/2020 s 0 104
ZS 103

2020/2021 LS 94 197
ZS 133

2021/2022 s 95 228

Medziroéné hodnotenie — v akademickom roku 2021/22 sa vykonalo 228 hospitécii, ¢o
povaZujeme za dostatocny pocet na to, aby sa tymto nastrojom ziskal prehlad o Urovni vzdelavacieho
procesu.

Medzi zistené silné stranky vyucby niektorych predmetov mozZno povazovat zrozumitelné
vysvetlenie latky, spravodlivé hodnotenie. Neboli zistené slabé stranky, ktoré by sa opakovali. Vedenie
fakulty povazuje za potrebné nadalej pokracovat v organizovani hospitacii av zhromaZdovani
vyhotovenych zaznamov, analyzovat zistenia a sledovat efektivnost prijatych opatreni.

Stvorroéné hodnotenie — pocet hospitacii za sledované obdobie koli$e, kaZdoro¢ne viak
predstavuje dostatocny zdroj na ziskanie prehladu o silnych a slabych strankach pedagogického procesu.
Vysledkami hospitdcii sa zaoberaju garanti Studijnych programov a vedenie fakulty, najma vsak veduci
katedier a Ustavu, ktori po posudeni ziskanych informacii rozhoduju o prijati pripadnych napravnych
opatreni.

3.10.2 Hodnotenie vzdelavania Studentmi

Hodnotenie pedagogického procesu patri vzmysle zakona o vysokych skolach k zakladnym
pravam Studentov. Vedenie fakulty vSak chdpe hodnotenie vzdelavacieho procesu Studentmi nielen ako
pravo Studentov, ale aj ako zdroj informacii o silnych a slabych strankach pedagogického procesu a
sluzieb poskytovanych studentom a ako ndstroj na ich skvalitiiovanie.

V akademickom roku 2021/22 prebehlo hodnotenie pedagogického procesu prostrednictvom
Akademického informacného systému uz dvadsiaty siedmy krat. Anketa bola spristupnena Studentom
pred koncom semestra a pocas skiskového obdobia v mesiacoch januar a februdr pre zimny semester
a v mesiacoch mdj a jun pre letny semester. Tieto terminy sa javia optimalnymi na zdklade skusenosti
z predchadzajucich rokov.

Otdzky v dotazniku sa tykaju hodnotenia jednotlivych predmetov, ako aj hodnotenia celkovej
urovne vzdeldvania na fakulte.

Podiel respondentov sa dlhodobo pohybuje na Urovni 35 — 60%, avSak pocet vyplnenych
anketovych listkov klesal, a to z dévodu poklesu poctu Studentov Studujucich na fakulte.

Tabulka 3.47 Statistika tcasti studentov na hodnoteni pedagogického procesu

16/17 |16/17 |17/18 [17/18 | 18/19 | 18/19 | 19/20 | 19/20 | 20/21 | 20/21 | 21/22 | 21/22
-2ZS | -LS [ -zs | -L.S | -2zs | -L.S | -2z8 | -L.S | -zs | -LS | -zS | -LS

2568 | 2432 | 2240 | 2083 | 2083 | 1951 | 1972 | 1841 | 1948 | 1808 | 2077 | 1904

Potencidlny po-

Cet respondentov
Skutocny pocet
respondentoy | 1474 | 1265 | 1265 | 1016 | 1217 | 1030 | 1124 | 759 | 1128 | 721 | 940 | 697
?aaé:;’t‘:"i‘lgte“'sa 57% | 52% | 56% | 48% | 58% | 52% | 56% | 41% | 57% | 39% | 45% | 36%
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16/17 [16/17 |17/18 [17/18 | 18/19 | 18/19 | 19/20 | 19/20 | 20/21 | 20/21 | 21/22 | 21/22
-2ZS | -LS [ -z2s | -1S | -2S | -L.S | -2z8 | -LS | -zS -LS -ZS -LS

Pocet riadne
zapisanych 398 349 407 376 350 363 352 364 339 332 340 364
predmetov

Pocet predmetov
s odpovedami
Hodnotenych
predmetov

Pocet vypinenych
anket. listkov
Pocet listkov na
predmet
Dopliiujuce
otazky
Potencialny po-
Cet respondentov
Skutocny pocet
respondentov

Na hodnoteni sa
zUcastnilo

289 290 306 310 284 298 287 296 285 248 282 247

72% | 83% | 75% | 82% | 81% | 82% | 81% | 81% | 84% | 74% | 82% | 67%

9771 | 9719 | 8787 | 7664 | 8560 | 7716 | 7889 | 6128 | 8020 | 4714 | 6940 | 4529

24,6 | 27,9 | 21,59 | 20,38 | 24,46 | 21,26 | 22,41 | 16,84 | 23,66 | 14,2 | 20,41 | 12,44

2645 | 2471 | 2299 | 2127 | 2130 | 1983 | 2012 | 1852 | 1976 | 1828 | 2091 | 1929

1083 | 1048 | 951 870 983 876 912 677 951 585 768 566

40% | 42% | 41% | 40% | 46% | 44% | 45% | 36% | 48% | 32% | 36% | 29%

Vramci anonymnej ankety sa zbieraju aj podnety Studentov k ubytovaniu na internatoch
(Studenti podali 71 podnetov) a k stravovaniu (podanych 68 podnetov), ale aj k ¢innosti knizni¢ného a
informacného centra a k prostrediu na fakulte.

Vedenie fakulty podrobne analyzovalo vysledky ankety a nasledne pripravilo a zacalo zavadzat
rad opatreni na zlepsSenie pedagogického procesu a ponukanych sluZieb. Sucasne poZziadalo veducich
katedier a garantov Studijnych programov o vytipovanie slabych miest vo vyucbe predmetov a ndvrh
opatreni na ich odstranenie. Vedenie fakulty informovalo Studentov o vysledkoch ankety, ako aj
o sposobe vyuZitia ziskanych informacii. Od Studentov nasledne prisli viaceré kladné reakcie. Vedenie
fakulty tiez odporucilo ucitelom zodpovednym za predmet reagovat na vysledky ankety hromadnym
mailom pre Studentov.

Obr. 3.10 Podiel respondentov na anketach

70%
60%

50% 0

40% B e R e BE B BE S BE B BN BN BE RN B B

0% —m—————— — = — — — — — — — — — — - — — = — — — — -

20— — — — — — — — — — - — - — - —
0% + — —M — — — — — — — — — — — — =

0% LI R D S I R - B B B B RO LA - - - - -

39



Spréva o ¢innosti fakulty za rok 2022

Obr. 3.11 Pocty vyplnenych anketovych listkov
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Vedenie fakulty je o nazoroch Studentov na kvalitu pedagogického procesu informované aj
prostrednictvom zdstupcov Studentov v akademickom sendte avo vedeni fakulty atiez priamo
Studentmi v diskusiach s vedenim fakulty organizovanych napr. pri prileZitosti Dia Studentstva v zimnom
semestri alebo na inych formalnych a neformadlnych stretnutiach s garantmi Studijnych programov alebo
¢lenmi vedenia SvF.

Na vyjadrenie svojho nazoru na pedagogicky proces a ¢innost SvF mohli Studenti vyuZit aj
anonymny Black Box (elektronicky cez web stranku a cez schranku umiestnenu na verejne pristupnom
mieste).

Medziroéné hodnotenie — pocet respondentov bol v zimnom semestri pomerne vysoky, avsak
vnimana Studentmi pozitivne. Vyskytuju sa vSak aj menej pozitivne hodnotenia suvisiace najma
s rozdielnym hodnotenim od ucitelov pdsobiacich na cvi¢eniach v tom istom predmete.

Stvorroéné hodnotenie — pocet respondentov za hodnotené obdobie mierne poklesol, aviak
stdle je pomerne vysoky aaj vposlednom semestri prostrednictvom viac ako 4500 vyplnenych
anketovych listkov dava dobry prehlad o kvalite poskytovaného vzdelavania.

3.10.3 Kvantitativhe vyhodnotenie zabezpecovania kvality vzdeldavania

K parametrom, ktoré vyjadruji ndro¢nost a kvalitu vzdeldvacieho procesu, patria Studijné
priemery, ktoré su pre jednotlivé Studijné programy bakalarskeho a inZinierskeho stupna studia a pre
jednotlivé roc¢niky uvedené v tabulkach 3.48 a 3.49.

Tabulka 3.48 Studijné priemery $tudentov 1. stupia $ttdia podla roénikov a $tudijnych programov

Akademicky rok | Roénik | CE | IKDS | MPM | PSA | GaK | TMS | VSVH | KKP | ®
1. 1,88 1,27 1,97 2,14 217 234 222 1,93 217
2. 1,97 1,77 - 1,90 1,84 208 1,78 1,76 1,91
2018/2019 3. 1,58 1,99 1,50 2,00 207 1,97 1,85 - | 1,90
4. - - - 19 - - - 1,96
® 18 184 1,68 2,03 206 211 1,98 @ 1,83 1,97
1, 1,91 1,75 1,91 2,09 2,11 210 1,9 1,69 & 1,94
2. 1,57 1,79 1,57 1,85 1,93 2,02 204 1,62 1,80
2019/2020 3. 1,83 1,63 1,78 1,71 202 186 166 1,76 1,81
4. - - - 11,74 - - - - 1,74
® 18 170 1,82 1,87 202 199 1,89 1,69 1,87
2020/2021 1. 1,75 1,82 1,88 2,04 2,19 2,17 195 2,18 2,04
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Akademicky rok | Rocnik | CE | IKDS | MPM | PSA | GaK | TMS | VSVH | KKP o
2. 1,77 157 1,72 169 1,81 18 1,79 162 | 1,72
3. 1,79 1,75 162 11,71 1,81 1,86 194 @ 1,48 @ 1,77
4. - - - 1,71 - - - - 1,71
[0) 1,76 1,71 . 1,75 1,81 194 193 191 @ 1,77 | 1,84
1. 1,82 193 197 1,9 2,17 2,10 1,90 | 1,98 | 2,01
2. 1,79 1,79 i 1,70 11,77 1,81 193 182 @ 1,63 | 1,79
2021/2022 3. 1,89 : 158 1,72 1167 2,00 : 1,83 1,82 @ 1,45 @ 1,74
4. 1,57 1,57
[0) 1,83 1,79 1,8 1,78 2,04 195 184 1,79 @ 1,83

Tabulka 3.49 Studijné priemery $tudentov 2. stupiia $ttdia podla ro¢nikov a $tudijnych programov

Ak. rok | Rog. | AKP | CEA | GaK | KKP [MPM | NKS | PSA | TS | TZB |VSVH| ®
1. 1,49 - 2,04 1,18 1,65 1,77 1,54 1,77 1,54 1,58 1,64
2018/19 2. 1,48 1,9 1,71 1,20 151 1,62 1,37 1,62 1,36 1,48 1,52
® 1,49 19 1,84 1,19 160 1,68 1,45 1,67 1,43 1,50 1,57
1. 1,36 1,47 | 2,00 1,31 1,47 1,47 1,37 1,97 1,40 1,56 1,54
2019/20 2. 157 1,76 1,71 1,34 137 1,558 1,43 159 1,30 1,40 1,51
® 1,48 1,58 1,85 1,33 1,43 1,53 1,41 1,73 1,34 1,48 1,52
1. 1,39 1,69 1,70 1,31 1,14 1,59 1,34 1,66 1,41 1,29 1,48
2020/21 2. 1,48 1,25 164 1,38 1,31 1,54 1,42 1,73 1,29 1,30 1,50
® 1,44 1,47 166 1,34 130 1,56 1,37 1,70 1,34 1,30 1,49
1. 1,49 1,57 1,91 1,40 1,53 1,65 1,40 1,69 1,64 1,46 1,60
2021/22 2. 1,43 1,44 151 1,31 2,28 1,45 1,29 1,71 1,26 1,19 1,44
® 1,46 1,49 1,72 134 168 1,53 1,33 1,70 1,41 1,32 1,51

Medzirocné hodnotenie — Studijné priemery v jednotlivych rocnikoch pri medziroénom
porovnani kolisu, aj ked' celkovy priemer za 1. a 2. stupen Studia ostal nezmeneny.

Stvorroéné hodnotenie — zmeny $tudijnych priemerov po¢as hodnotenych $tyroch rokov nie su
tak vyrazné, aby indikovali problémy v pedagogickom procese. Na zdklade skisenosti z ich dlhodobého
sledovania povazujeme dosahované priemery znamok za primerané narocnosti Studia v jednotlivych
Studijnych programoch.

3.11 Krizova situacia v suvislosti s ochorenim COVID-19

Vyucba v akademickom roku 2021/22 bola poznamenana pandemickou situdciou, na zéklade
ktorej sa vyucba askusky vzimnom semestri avyucba v prvych troch tyZzdnoch letného semestra
organizovala distan¢nou formou. Zvysok akademického roka 2021/22 vratane Statnych skusok sa
organizoval prezen¢nou formou.

Aby bolo moiné zabezpedit distanénd formu vyucby, zabezpedila fakulta vramci svojich
moznosti servis pre pocitate umiestnené na fakulte, poradenstvo pre home-office anavody na
pouzivanie softvérovych produktov. Ako hlavny nastroj pre organizovanie vyucby bol zvoleny softvérovy
balik Google-suite, v ktorom sa vytvarali v jednotlivych predmetoch triedy na komunikaciu a riadenie
prace prislusnych skupin Studentov. Konzultacie, cvitenia aprednasky do 100 ucastnikov boli
softvérovy nastroj MS-Project. Dokumenty sa zdielali najma prostrednictvom AIS, G-Suite alebo sa
posielali mailmi.
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Aj pocas pandemickej situacie fakulta monitorovala kvalitu pedagogického procesu, napr.
vykonavali sa hospitéacie, v ramci anonymnych ankiet sa zistoval nazor Studentov na kvalitu distanénej
formy vyucby. Hospitacie sa vykonavali vzimnom semestri akademického roka 2021/2022 online
formou. Hospitujuci si vyZiadal linku na pripojenie a mohol tak sledovat priebeh rozvrhovej aktivity,
kvalitu prednesu, spdsob vedenia diskusie, kladenie otdzok, opravovanie zadani, oznamovanie vysledkov
a pod.

V ramci anonymnych ankiet sa zistoval nazor $tudentov na kvalitu vyucby poskytovanej online
formu. Spokojnost s tym, ako zvladla fakulta online vyucbu vyjadrilo az 98% Studentov.

Po zmene metddy vyucby z diStanénej formy na prezencnu sa ukdzalo, Ze Studenti aj vyucujuci
v niektorych pripadoch nadalej vyuZivaju skusenosti ziskané v obdobi distan¢nej vyucby a napriklad pri
niektorych konzultacidch vyuzivaju distanéné metddy s podporou prislusného softvéru.

Vsetky podporné sluzby ponukané fakultou a univerzitou (sluzby kniznicného a informacného
centra, Studijného oddelenia, psychologického poradenstva) ostali funkéné aj pocas distancnej formy
vyucby.

3.12 Krizova situacia v suvislosti s konfliktom na Ukrajine

Vojnovy konflikt na Ukrajine, ktory sa vyostril napadnutim Ukrajiny armadou Ruskej federacie
dia 24.2.2022, sa prejavil vo vyraznom naraste zaujmu o Studium na fakulte zo strany uchadzacdov
z Ukrajiny (tab. 3.50).

Tabulka 3.50 Pocty Studentov s Ukrajinskym obcianstvom v prvom rocniku stidia

Akademicky 1. stupen Studia 2. stupen studia
rok Vsetci Ukrajinské Pomer Vsetci Ukrajinské Pomer
Studenti | obcianstvo Studenti obcianstvo
2020/21 529 31 5,8% 227 1 0,4%
2021/22 633 52 8,2% 228 5 2,2%
2022/23 778 185 23,8% 255 8 3,1%

Uchadzadi z Ukrajiny sa zapisovali na studium najma Studijnych programov poskytovanych
v slovenskom jazyku. Zapisanym Studentom z Ukrajiny bol pred zaciatkom vyucby v zimnom semestri
ponuknuty kurz slovenského jazyka vyucovany distanénou metdédou a po zaciatku vyucby v zimnom
semestri aj moznost absolvovania vyberovych predmetov slovensky jazyk 1 a slovensky jazyk 3, pricom:

- slovensky jazyk 1 —absolvovalo 47 Studentov.
- slovensky jazyk 3 — absolvovalo 16 Studentov.

Po skdsenostiach so slabou znalostou slovenského jazyka Studentami z Ukrajiny sa pre vsetkych
uchadzacov o studium na STU, vrétane uchadzacov na Stavebnej fakulte, zavddza od akademického roka
2023/24 povinnost preukazania znalosti jazyka, v ktorom bude $tudijny program uskutoéfiovany, na
urovni minimalne B1.

3.13 Zavery

Posledné roky boli poznamenané klesajlucim poctom absolventov strednych $kél, ¢o sa urcity ¢as
prejavovalo klesajucim poctom Studentov zapisanych do prvého rocnika bakalarskeho stupna Studia na
Stavebnej fakulte. Avsak napriek stale nizkemu poctu absolventov strednych $kol sa pred piatimi rokmi
pocet $tudentov zapisanych do prvého roénika zacal zvySovat, a to celkovo az o 80% oproti najnizsiemu
Stavebnej fakulte medzi Studentmi strednych $kol.

ZruSenie prijimacich skisok z dévodu klesajiceho poctu zaujemcov o Studium na Stavebnej
fakulte anastup Studentov, z ktorych cast ma slabé vedomosti z oblasti matematiky, sa prejavuje

vysokym Ubytkom Studentov po 1. semestri Studia (24 %) a po 1. roku studia (39 %). Na pomoc
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Studentom v 1. roku $tudia sa od akademického roka 2013/14 zaviedol projekt tatorstva, ako
aj testovanie Urovne vedomosti Studentov z matematiky podla potreby aj snaslednou ponukou
vyberového predmetu. Projekt tutorstva sa nepodarilo udrzat funkény, ale o vyucbu vyberového
predmetu matematiky je stdle zdujem atato ponuka bola doplnend o ponuku vyberového predmetu
z deskriptivnej geometrie. Vyucéby tychto predmetov bude pokradovat.

Nedari sa zlepSovat kvalitativhe ukazovatele vysledkov studia — priemerné znamky. Mnohi
a pokracovanie v studiu. Mierne zlepSenie priemerov za posledné roky pripisujeme len zmene formy
skusania vyvolanej pandemickou situdciou.

V akademickom roku 2022/23 vzrastol pocet Studentov zapisanych do 1. ro¢nika inZinierskeho
stupna. Aj ked' v nasledujucich rokoch predpokladdme narast absolventov bakaldrskeho Studia a s tym
sUvisiaci ndrast uchadzacov o inzinierske $tudium, je potrebné pri propagacii $tudia venovat pozornost aj
bakalarom z inych stavebnych fakult, ktori by mohli druhy stuper studia absolvovat na Stavebnej fakulty
v Bratislave.

Podiel zahrani¢nych studentov na Stavebnej fakulte po niekolkych rokoch poklesu zadal narastat
a v sucasnosti dosahuje 15,8%. Predpokladame, Ze ide o docasny stav, ktory sa zmeni po ukonceni vojny
na Ukrajine. Preto sa v nasledujicom obdobi bude nadalej venovat pozornost propagacii Stavebnej
fakulty v zahranici, ako aj zvySovaniu kvality Stadia v anglickom jazyku.

Narastom poctu Studentov z Ukrajiny, ktori vaésinou Studuju Studijné programy v slovenskom
jazyku, sa vyrazne prejavil problém slabej znalosti slovenského jazyka tychto Studentov, ktory mnohym
z nich brani Uspesne plnit $tudijné povinnosti. Z toho dévodu sa pre vietkych uchadzacov o stddium na
Stavebnej fakulte zavadza povinnost preukazania znalosti jazyka, v ktorom bude Studijny program
uskutocnovany, na Urovni minimalne B1.

V zahrani¢nych mobilitdch Studentov patri nasa fakulta k najlepsim na STU, avsak celkovy pocet
Studentov, ktori absolvovali ¢ast studia alebo prax v zahranici, bol minuly akademicky rok nizky (36).
Predpoklada sa, Ze so zlepSenou pandemickou situdciou sa zvysSi aj pocet Studentov vyuzivajlcich
zahrani¢né mobility, apreto sa budl v nasledujicom obdobi hladat dalsie formy propagacie
zahrani¢nych mobilit medzi Studentmi.

Tradi¢ne velmi dobré vysledky sa dosahovali v SVOC ($tudentska vedeckd a odbornd &innost),
kde sa podarilo zapojit uz tradi¢ne vysoky pocet studentov — jednotlivcov aj kolektivov. V tejto aktivite sa
bude pokracovat.

V uplynulom obdobi sa podarilo udrzat vysokych pocet hospitacii na vyucbe (vykonanych 228),
ako aj vysoku ucast studentov na hodnoteni pedagogického procesu (posledné dva semestre 45%
a 36%). Hospitaciami, ako aj spatnou vazbou ziskanou v anonymnom hodnoteni vyucby Studentmi,
ziskalo vedenie fakulty, veduci katedier, garanti Studijnych programov, ale aj ucitelia prehlad o silnych
a slabych strankach pedagogického procesu.

Fakulta ponukla aj v uplynulom akademickom roku kurzy dalSieho vzdelavania pre odbornt
verejnost, ktoré mozno na zdklade odozvy absolventov hodnotit ako kvalitné, avsak bude potrebné
hladat cesty, ako zvysit pocet frekventantov.

Nasledujuce obdobie bude fakulta riesit uUlohy vyplyvajice z vnutorného systému
zabezpecovania kvality zavedeného na univerzite a bude sa nadalej podielat na jeho zlepSovani. Suc¢asne
sa bude fakulta pripravovat na jeho kontrolu zo strany Slovenskej akreditacnej agentlry pre vysoké
Skolstvo.

Stavebna fakulta STU v Bratislave sa komplexnou a Sirokou skladbou Studijnych programov radi
na popredné miesta medzi fakultami poskytujicimi technické vzdelanie v Slovenskej republike.
Uvedomujuc si zavazky vyplyvajuce z tohto postavenia bude okrem vyssie uvedenych zamerov medzi
hlavné priority v pedagogickej oblasti v nasledujicom obdobi patrit najma dalie zvySovanie Urovne
poskytovaného vzdelania, vytvdranie podmienok pre zvySovanie UspesSnosti Studentov v Studiu,
zvySovanie podielu zahrani¢nych Studentov Studujucich na fakulte a zvySovanie poctu mobilit nasich
i zahrani¢nych Studentov.
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